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Ersatzteilliste zum
Allradschlepper Type A18
mit Hatz-Dieselmotor E 950

" D 7430 Metzingen/Germany - Postf. 1555 - Telefon 071 23/166-0 - Telex 7 245 319



. Hatz-Motor

 E950

DIESEL

‘ Ersatztellllste fir R
HATZ-Dieselmotor qutgekuhlt
Motortype E950-152d
Ausfuhrung Holder 000 01 0 7401
A1 8 | |

Gedruckt in Deutschiand '
f A18EL 1.8.1984 Keinath Dettingen 500

Motorenfabrik Hatz KG - 8399 Ruhstorf- Rott
Bahnstation: Ruhstorf - Postfach 12/13 - Draht: Hatzmotor Ruhstorfadrott '
Telefon (08531) 3021 - Telex: 057260 '



Umstellung der Hatz Motornummer.

Ab 1977 wird von der Fa.Hatz in die bisherige Motornummer
zuséitzlich eine Seriennummer eingefligt. -

AuBerdem wurde die laufende Nummer (Endnummer) von
vier in sechsstgllig umgestellt.

‘Bei Anderungen ab 1977 wird in der Spalte 7 der Ersatzteilliste
die Motornummer in der neuen Gliederung eingesetzt.

Anderungen werden jeweils beim Serlenbeglnn einer neuen
Serle eingefuhrt.

Typén— Serie | Bau- | laufende
Kenn-Nr. - | jahr Nummerierung

Alte Motor-Nr. ' 44 76 1962 bis Dezember 1976

Neue Motor-Nr. 44 1. | 77 | 012161 ab Januar 1977




Hatz-Servicestellen Deutschland

Blcker & Essing cHG.
EinsteinstraBe 8

(Im Industriegeblet)
4422 Ahaus

Klaus Lienk&mper
Rahmedestrale 141
5990 Altena/Wastf,

Motoren-Stelndl KG.
Mosacherweg 4
8450 Amberg

Firma Huber & Wiessner GmbH.
BauernstraBe 9
8901 Stadtbergen/Augsburg

August Schaefer
Oranienstrafe 6
1000 Berlin 36

Baumaschinenservice
Scherbaum
Holzstrafle 8

1000 Beriin 85

Fritz Bugel GmbH

inh. Wilfried Kliemke
Reparatur-Werkstatt fir Motoren
Baumaschinen, Landmaschingn
Boschweg 3-5

1G00 Berlin 44 |

Glnter Wille GmbH & Co.
Verkauf u. Service KG
Wittestraie 4-5

1000 Berlin 27

Bonner Motoren-Instandsetzung
Rietschel & Wittmann GmbH.
Bendenweg 109

5300 Bonn

Heino Miiller
Motoren-Instandsetzung
NeckarstralBe 8

3300 Braunschwelg

Reinhold Linnenbrigger KG
Duisburger Strafie 4
2800 Bremen 1

Jochen Hempell
HaBkampstraBe 92
4980 Blinde | W,

Karl Hoch
Motoren-instandsetzungswerk
Waldkirchner StraBe 26 - 28
7809 Denzlingen/ Baden

Wilhelm Plass
FreyasiraBe 4
4930 Detmold 1

* = Servicezentrale

& 02561/3038
3039

& (02352) 50403
® (09621) 82095/96
& (0821) 542285
® (030)6124075

Telex: 184539

& (030) 4922031
Telex:
182724 bwsgs

& (030)6842545

& {030) 4135001
Telex: 181372 willed

& (0228) 663017-18

& (0531)843884

& (04 21) 504048-49

T (05223)10008

= {076 66) 20 11
Telex: 772888

& (0531) 23209

K. W, Dressenddrfer

GmbH & Co. KG
Motoren-Instandsetzungswerk
Wambeler Hellweg 16 - 18
4600 Dortmund-Wambel

Helnrich Welss
Zylinder- und
Kurbelwellenschlelferel
Koloniestrafie 76

4100 Duisburg

Jung

Maschinen-Rep. Werkstitte
Kénig-Friedrich-Wilhelm Str, 20
4100 Dulsburg 13 (Ruhrort)

* Theo Geueke GmbH & Co.
Rather StraBe 82 -60
4000 Dilsseldorf Nord

M, Jirgensen GmbH & Co. KG
Flensburger Zylinderschleiferei
Batteriestralie 63

Postfach 1542

2390 Flensburg

* MotorenfabrikHatzGmbH&CoKG
Zweigniederlassung Rhein-Main
l.angener Strafie 100
Postfach 1148
6082 Mérfelden-Walldorf

Fritz Hochhut GmbH.
GlnderrodestraBe 18/18
6000 Frankfurt a, Main 1

Qtto Nenn

Inh. Werner Nonn
GeismarstraBe 41
3580 Fritzlar

Sebastian Fitterer

GmbH & Co, KG
Motoren-Instandsetzungswerk
Franz-Grdtz-Strabe 2

7560 Gaggenau / Bad Rotenfels

Gerhard Wienstroth
Motoren-Instandsetzungswerk
Martin-Luther-StraBe 15

3400 Gottingen-Grone

* Motorenfabrik Hatz GmbH&Co KG
Zweigniederlassung Nord
Stenzeiring 35
2102 Hamburg %3

Ralph L#secke
Kieler Strafie 271
2000 Hamburg 54 (Stellingen)

& (0231) 593080
593089

E (0203) 37 1066

& (0203)82398

& (0211) 482004-05
486051-53
Telex: 8584981

@ {0461) 42044
Telex: 22832

& (06105) 22626
22327
Telex: 4185707

& (0611) 737024

& (05622) 1482

& (072251025
Telex: 78811

& (0551)63028
Telex: 86711

& {040) 755070
Telex: 2161735

& (040) 545273



*

Werner Bélling
SedanstraBe 41 -47
4700 Hamm

Motorsnfabrik Hatz GmbH&Co KG
Zwelgniederlassung Lehrte
KéthenwaldstraBe 38- 40
3160 Lehrte

Bernhard Hamachar
Kiz -Meister
ViehausstraBe 3

5110 Alsdort-Hoangen

Christlan Emrich
BruchstraBe 3
6750 Kaiserslautern

Gilnter Ehlgdtz
Motoreninstandsetzung
Printzstraflie 6

7500 Karlsruhe-Hagafeld

Manfred Poschenrieder
Wiesstrafle 23
8950 Kempten

Georg Germann
HarmsstraBe 94 - 96
2300 Klel 1

Zylinder- und
Kurbelwellenschlieiterei GmbH
Betrieb Koblenz
Hans-Bdckler-StraBe

5400 Koblenz

Pater M{lller GmbH.
Motorenbau

OttostraBe 4-6

5000 K&in 40 {Lovenich)

Hans Wagner

Maschinen-Bau und
KFZ-Technik GmbH
E.C.-Baumannstr. 10
8650 Kulmbach / Ofr.

Withelm Elbrecht
Motoren-Instandsetzungswerk
HauptstraBe 83a

2950 Loga-Leer/ Ostiriesland

Zylinder- und
Kurbelwsllenschteifaral GmbH
Betrieb Limburg

DieselstraBe

6250 Limburg/Lahn

¥ = Servicezentrale

& (02381) 29038/39

Telex: 8 28856

I (05132) 2722
Telex: 923389

& (02404) 61993

& (0631)67876

& (0721) 616510

Telex: 78 25694 elko

@& (0831) 28628

& (D431) 675377

& (0261) 82001
Telex: 862563

T (02234) 79169

& (09221)1517
1518

& {(0491) 70
Telex: 27612

& (06431) 24016
Telex: 484816

Hans Dau
Motoreninstandsetzung
Baei der Lohmihie 11
2400 Llbeck

Heinrich Abend
Motoren-Instandsetzung
Galvanistrafie 16

6800 Mannheim-Kiferial

August Storm KG
Zylinderschlelfarei
tndustriestraBe 7
4470 Meppen/Ems

*'W. & H. Kinzler GmbH.
Albert-RoBhaupter-StraBe 35
8000 Miinchen 70

Blcker & Essing cHG.
vorm, Hugo H&usler & Co.
Motoreninstandsetzung
Daimlerwegy 47

4400 Mlinster/ Westfalen

Heinz Kléditz
Wasenweg 35
5450 Neuwied 22 (Heimbach-Wais)

* Guth & Eberler
Bruneckerstrafe 132
8500 Niirnberg

Motoren Sommer GmbH.
Motoren-Instandsetzungsbetrieb
JégerstraBe 42

2900 Oldenburg I. 0.

Biicker & Essing oHG.
Motoreninstandsetzungswerk
Frankenstrafe 13

4500 Osnabriick

Schwarzenberg & Knievel
Motcren-Instandsetzungshetrieb
Steubenstrale 47

4790 Paderborn

Hans Wollgang Graser
HATZ-Vertragswerkstatte
BahnhofstraBe 17

8481 Pressath (. Weiden/Opf.

" Anton Leeb
Hauptstrafie 16
8399 Ruhstort a. d. Rott

B. Marquardt KG
Kurbelwellen- und
Zylinderschleiferei
Almhoéhe 16
Postiach 159
3040 Sbltau

& (0451) 416 46/47
Telex: 26229

& (0621) 725657
Telex: 4 463022

& (05931) 12331

& (089) 7609033
Telex: 5216917
mmz d

® (0251) 71001/02

& (02622) 5535

 (0911) 443789

& (0441) 72021/22

® (0541) 586570

& (05251) 5151

Telox: 936692 knipa d

T (09644) 274

& (08531) 3555

& (05191) 2033



Hans Berghammer
HATZ-Vertragswerkstitte
Wasserburger StraBe 37
8201 Stephanskirchen 1/R

Holter Maschinenhandel
J. Bachmair KG
Habichiweg 3-8

4815 SchloB Holte-Stukenbrock

Motorenfabrik HatzGmbH&Co KG
Zwelgniederiassung Sid-West

BanzstraBe 17

7022 Leinfelden-Echterdingen

Popp & Beller Motors oHG
FraunhoferstraBe 5
8700 Wilrzburg

Ernst Bauer & Sohn
Am Oferl 45
8120 Wellhelm

& (08031)71233

osenh.

® (05207)737

& (0711) 752114
752124
Talax; 7-255 732

& (0931) 284155

& (0881) 4491
Telex: 59878

Hatz-Servicesteflen Europa

Belglen
Belgium
Belgique
Belgica

Dénemark
Denmark

Danemark
Danimarca

Deutschiand
Germany
Aliemagne
Germania

Finnland
Finland

Finlande
Finlandia

Frankrelch
France
Francia

Grlechenland
Greece
Gréce
Grecla

Grofibritannien
Great Britaln
Grande Bretagne
inglatierra

Import Moes S.P.R.L.
Chaussée Romaine
B -4370 Waremme

Dansk Wimex A/S,
Kogevej 32
DK - 2630 Taastrup

MotorenfabrikHatz GmbH & Co KGQ
Ernst-Hatz-StraBe 16

Postfach 20

D -8399 Ruhstorf a. d, Rott

Oy Hanke-Palsbo AB
Levytie PL 73
SF-00811 HelsInkl 81

HATZ-FRANCE

12- 24, rue Alfred Nobe!

Z, J. Mardelles

Boite Postale 122

F-93602 Aulnay-sous-Bois Cedex

Aposiolidis & Co. AG
Maschinenfabrik und GieBarel
Industrial Area Sindos

GR - Thessalonikl

HATZ (Great Britain) Ltd.

Unit 1, Sketchley Meadows,
Sketchley Lane Industrial Estate,
P. O. Box 34

Hinckley, Lelcs. LE10 3EN

& (019) 32.24.96
Caple: Impormoes
Telex: 41753

& (02) 996066
Telex: 33188
Cable: Wimexdan

& (08531) 3021

Telex: 57260

Cable: Hatzmotor
adrott

& 75861
Telex; 12-1333 SF
Cable: Hanke

& 866.58.46
Telex: 212301

& (0030) 31-798211
Telex: 418460

& 0455-611546
Telex: 341693



Irland
Eire
Irlande
Irfandia

Island
Iceland
Islande
Islandia

itallen
[taly
Italie
Italia

Jugoslawlen
Yugoslavia

Yougoslavie
Yugoesiavia

Luxemburg
Luxemburg
Luxembourg
Lusemburgo

Malta
Malte

Niederlande
Netherlands
Pays-Bas
Olanda

Norwegen
Norway
Norvége
Norvega

Osterreich
Austria
Autriche
Austria

Pressco Engineering L.td.
58 Dublin Industrial Estate
Glasnevin, Dublin 11

Rep. of Ireland

Landssmidjan

The Government Englineering
Works

15 - Reykjavik

Vitt. Volpi
Via del'Annunziata N° 5
1-34124 Triest

Fa. Agrostroj
Craga 41
Ljubljana/ Jugosl.

Polyma S, A.

Goin rues Fr. Conven et

H. Dunant

L - Esch-sur-Alzetle

(Grand Duché de Luxembourg)

Michael Galea
98, Racecourse Strest
M- Xaghra, Gozo

Hatz Nederfand B.V,

Postbus 55

Anthonie van Diemenstraat 38
ML -4100 AB Culemborg

Industridiesel A/S
Kjelsasveien 174
Boks 31

N- Korsvoll — Oslo 8

Felix Renauer
Maschinenfabrik
A - 2640 Gloggnitz

F. M. Tarbuk & Co.
Motoren-Instandsetzung
St. Ulrich-StraBe 19

A - 6840 Gbtzls

Franz Langbauer
Motoren-Instandsetzung
Korngasse 14

A - 8020 Graz

F. M. Tarbuk & Co.
Motoren-Instandsetzung
KaufmannstraBe 23

A - €010 Innsbruck

Hammerle Motorenservice GmbH.

Eichstrafe 28
A - 5023 Salzburg-Gnigt

& (01) 303013,
301481
Telex: 31370

& 20880 (10 Lines)
Telex: 2207
Cable: Landssmidjan

& 040744043
764043

Cable: Volpimotor
Trieste

Telex: 460508 volmat |

& 5553686
Telex: 312271

& 54.79.66

& Gozo 76568
Cable: Pergolate

& (03450) 14147
Telex: 47787

& (02) 236180
Cable: Nortrade

& 02662) 2418
Cable:
Motorenfabrik

& {056523) 2371
Telex: 052-29126

@ (0316) 911595
9356 87

& (05222)41246
41249
Telex: 053895

I (06222) 78375
Telex: 063294



Polen
Poland
Pologne
Polonia

Portugal

Schweden
Sweden
Suede
Sueca

Schwelz
Switzerland
Suisse
Suiza

Spanlen
Spaln
Espagne
Espana

Tlrkel
Turkey
Turquie
Turcie

Viktor Tschipant
Motoren-Instandsetzung
Europastrafle 5

A - 4600 Wels

Otto Elsenwagen
Neubaugasse 56
A - 1070 Wien VII

Puckie Zaklady Mechaniczne
Ul. 10 Lutego 22a
PL - Puck

Ed, Ferreirinha & Irmag

- Motores e Maquinas EFI,,
S ARL,

Apartade 21

P -4001 Porto Codex

T. Lindstam AB
Gamla-Huddingevégen 421
Box 2017

5-12502 Alvsj8

Motorenfabrik Hatz AG
Lidwil
CH-8852 Altendorf

Industrias FITA, SA
San Lazaro 54
E -Figueras (Gerona)

Pancar-Motor

Sanayi ve Ticarat A. 8,
Yassiviran Asfalti Uzerinde
TR - Gazlozmanpasa-lstanbul

T (07242) 7161
7162
Telex: 025 481

& (0222) 935687

& cenlr. 73-20-61
Telex:
PUZAM 054 -611

2 63139

64307

666835
Telex: 22322 EDFIR
Cable: Edfir-Porto

& 08/472575
Telex: 0054
15460 tlab s

& 055632383/84
Telex: 875706
Cable: Hatzmotor

T (572) 500504,
500508,
500516
Telex:57 177 FITAE
Cable; Fita

T 780574/3 HAT
Telex: 22 829
Cable: Pancarmotor
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Bildtafel Nr. 1



Bild Abmessun - Motor-Nr, Austausch- Gewicht
NI Bestell-Nr. Benannung groBter ug.lLénge Stick bis - ab barkeit pro Stiick
20a 50026700 Zylinderschraube M8 x 16 4
20b 50002800 Federring 8 4} Ab 4475 565
21 40065400 Doppelnippel 1
22 40038100 Wechselfilter W 8.20/M.u.H 1 Bestellnr. bei Fa. Hotder 000 022 96 51,
27 03436000 Achse z. Schlepphebel 2
28 03436100 Schlepphebel rechts 1
29 03436200 Schlepphabel links 1
30 00736400 Lasche mit Spritzblech 1
31 50053600 Zylinderschraube M10 x 20 2
34 03438600 Blinddeckel 1
35 03438700 Dichtung 1
36 50026600 Sechskantschraube M8 x 12 2
37 00328801 Otiberdruckventit 1
38 40022700 Runddichtring 13,3x18,1x2,4 1
39 50044300 VerschluRschraube M22 x 1,6 1
40 50001600 Dichtring A22 x 27 1
41 50040100 Stiftschraube M10 x 20 4
Lagerflansch
42 00363801 Lagerflansch (m. Pos, 43—44) 1
43 03213500 Hauptlager {Originaldurchmesser) 1
03282500 Haupttager 0,5— 1
44 50114700 Wellendichtring 64 x 90 x 10 1
45 40037100 Runddichtring 162,5x157,6x2,6 1
46 50023500 Sechskantmutter M10 4
47 50002900 Federring 10 4
48 03473000 Oleinfiillstutzen 1
49 00719300 AnschluBstutzen 48° 1 Entféilt ab 4475 566
49a 03473100 AnschluBnippel 1 Ab 44765 565 senkrecht eingeschraubt,
50 03510600 Gummischlauch 175 lg. 1 Bis 4475 564
B0a 03510600 Gummischlauch 150 lg. 1 Ab 4475 b65
51 40086400 Rohrschelle 35/20 t Ersetzt Nr. 40097700,
52 40086500 Schlauchschelle 23/36 1
53 50183800 Runddichtring 23%x29x 3 1 Ersetzt Nr. 40023100
b4 50026700 Sechskantschraube M8 x 16 1 Bis.......
B4a 50052600 Zylinderschraube M8 x 45 1 Ab, ...,
55 03502100 OlablaBrohr Q00 011 8048 1
66 000 181 80 63 Oldruckkontrollschalter 0,5 M10x1 1 Von Fa, Holder
57 0:338(300[25 Distanzrohr 05 1 Ab..... ..
A18 001 67 69 Hinweisschild (Vorsicht bei 70 x1 1 .
ElektroschwelRarbeiten) Emdlgr T:'I'e ha
A18001 6B 59 Hinweisschild {Vor arster 80 x 160 1 M hurbelgenauss

Inbetriebnahme . . . |

linksseitig angebracht.
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Bild . Abmessun ’ Motor-Nr. Austausch- Gawicht
Nr. Restell-Nr. Benennung greter puLange | SUK | piosan barkeit pro Stizck
Kurbelwelle, Kolben, Pleuelstange, Zvylinder,
Nockenwelle, Olpumpe
Bildtafe! Nr. 2
101 00646800 Kurbelwetle m. Pos. 102 1 Bis 4475 564, Nicht austauschbar.
101a 00646801 Kurbeiwelle m, Pos, 102 1 Ab 4475 5665,
102 50043200 VerschluBdecke! 25 1
102a 03123700 Scherbiichse 1
103 03365400 Gegengewicht 2
104 50055000 Zylinderschraube M10 x 5O 4
105 500G2900 Federring 10 4
106 50011300 Palifeder ABx7x22 1
107 03391100 Scheibe 1
108 03370700 Zahnrad 1
109 03436900 Scheibe 1
110 50115300 Zylinderschraube M12x 1,5 x 40 1
Kolben und Pleuelstange
111 00646900 Kolben @96 mit Pos, Nr, 112, 1
116,117
00735700 Kolben @96 mit Pos. Nr. 1123, 1
116,117
112 00647000 Kolbenring-Satz @ 95 1 . -
00738400 Kolbenring-Satz ¢ 96 1} Kolbenringe von Holder nur satzweise lieferbar.
113 50118700 Rechteckring @ 95 1
50133900 Rechteckring @ 96 1
114 50118800 Nasenring @ 95 1
50134000 Masenring ) 96 1
115 50118800 Dachfasenring @ 95 1
50134100 Dachfasenring @ 96 1
116 50106400 Kolbenbolzen 1
117 50020800 Sicherungsring 30x1,2 2
118 00562400 Pleuelstange m. Pos. Nr. 119, 120 1
118 03202000 Biichse z, Pleuelstange 1
120 03170400 Pleuelschraube 2
121 03368200 Pleueliager {Originaldurchmesser) 1
03456800 Pleueilager 9,5— 1
Zylinder
122 00731700 Zylinder m. Kolben 1
122 03366200 Zylinder 1
123 03148300 Stiftschraube 4 Ersetzt Nr, 03366400
124 03366600 Sechskantmutter 4
125 03457500 Scheibe 4
Nockenwelle
126 00734600 Nockenwelle m. Pos, 127 1
127 03391400 Zylinderstift 1
128 50011300 Pafifeder ABx 7 x 22 1
129 03370800 Zahnrad 1

15
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Bildtafel Nr. 2



Gewichi
Olpumpe .

130 00731301 Zahnradpaar z, Olpumpe 1 Bis 4478 664. Nicht austauschbar,
130a 00731302 Zahnradpaar z, Olpumpe 1 Ab 4475 Bgb.

132 03435700 Achse 1

133 03436500 Platte 1 Bis 4475 564, Nicht austauschbar.
133a 03435601 Platte 1 Ab 4475 565,

134 00731800 Deckel m. Biichse Pos. Nr, 135 1 Bis 4475 564, Nicht austauschbar,
134a 00731801 Deckel m. Biichse Pos. Nr. 135 1 Ab 4475 665,

136 03434500 Biichse 1

136 50114400 Zylinderschraube MB x 25 4

17
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Bild Abmessun . Motor-Nr. Austausch- Gewicht
Nr. Hestel-Nr. Benennung groBter @ ug.Léne Staok bis - ab barkeit pro Stick
Zylinderkopf, Kipphebelgehiuse
Bildtafel Nr. 3

2 00647400 Zylinderkopf m, Pos. Nr. 202 1 Bis........ Im Ersatzfall Teil 201a oder
201b verwenden,

201a 00647401 Zylinderkopf m. Pos, Nr, 202 Hatz IMT 77.266 1 Ab..... .. bis....... mit 2 Bohrungen
fir 209a. 1m Ersatzfall 201 b verwenden.

201b 00647402 Zylinderkopf m. Pos. Nr, 202, 401 1 Ab ... ..

202 03448701 Ventilfiihrung 2 Ersetzt Nr. 03448700. Uberstand beachten.

203 50037600 Stiftschraube M8 x 20 2

204 50037900 Stiftschraube M8 x 25 2

205 03367100 Ventilkegel Einlall 1 Bis 441481 011255 {Serie 14).
Austauschbar gegen 205a nur zusammen
mit Teilen 238a.

205a 03614500 Ventilkegel Einlal 1 Ab 441581 011266 (Serie 15)

206 03367200 Ventilkegel Ausial 1 Bis 441481 011255 {Serie 14).
Austauschbar gegen 206a nur zusammen
mit Teilen 238a.

206a 03614600 Ventilkegel Austait 1 Ab 441581 011255 {Serie 15)

207 00731401 Kipphebelgehiuze 1 Bis 4476 1878. im Ersatzfall Teile 207a

mit Pos. Nr. 208, 209 zusammen mit Teilen 211a, 254a, 228a, 228b,
230a, 229a einbauen.

207a 00731404 Kipphebelgehiuse 1 Ab 4476 1879

m. Pos. 208a, 209 Ersetzt Nr. 00731402 (nur voribergehend

208 {mit 2 Bohrungen fir Teil 209a) gingebaut}.

0 03442301 Rohrbogen 1 . .

208a 03442302 Rohrbogen 1p  feile werden nicht als

209 50117800 2Zylinderkerbstift 4% 10 1 rsatziell getletart,

209a 50115100 Spannhiilse 16 x 22 2 Ab.......

211 00731500 Kipphebelachse 1 Bis 4476 1878. Nicht austauschbar.

m. Pos, Nr, 212—214

N1a 00794600 Kipphebelachse 1 Ab 4476 1879.

’ m. Pos, Nr. 212-214 Ersetzt Nr. 00731501 (nur voriibergehend
eingebaut).

212 400318500 Runddichtring 8x13x256 1

213 03173401 Griff 1

214 50034700 Spannhiilse 4 x 22 1

215 00647700 Kipphebel Einlal3 m. Pos. Nr, 216 1

216 03365200 Biichse z, Kipphebel Einlaf 1

217 00647800 Kipphebel AuslaR m, Pos, Nr, 218 1

218 03440800 Biichse z. Kipphebel Auslal 1

219 50117000 PaBkerbstift BbG x 16 1

220 03366001 Schenkelfeder 1

221 03365700 Klinke 1

222 50117200 Sicherungsscheibe 1

223 03445801 Zahnrad z. Dekompression 1

224 03446000 PaBfeder z. Lagerbiichse 1 Entfalltab,....

226 03444100 Stift 1 Bis 4476 1878. Nicht austauschbar
gegen 230a,

227 b0154200 Runddichtring 5x7xt 2 Ersetzt Nr. 40021200
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Gewicht

Blidt Abmessun . Motor-Nr, Austausch- 0
Nr. Bestall-hr. Benennung grdfter ¢ uF.JLange Stk bis~ab barkeit pro Stiick .
228 03365800 Druckfeder 2 Bis 4476 1B78. Nicht austauschbar.
228a 03365901 Druckfeder 1
228b 03569700 Druckfeder 1} Ab 4476 1879
229 50118100 Gewindestift AM10x 12 2 Bis 4476 1878.
22%a 50123800 Kugel Q7 1 Ab 4476 1879,
230 03299400 Stift 1 Bis 4476 1878. Nicht austauschbar.
230a 03444101 Stift 1 Ab 4476 1879.
231 50044700 VerschluBRschraube R 1/4 1
232 03228800 Dichtring 1 Ersetzt Nr. 50001200
233 40073400 Gummiring 12x18x6 1
234 40083800 Runddichtring 16x19x 2 2 Bis 4477 3275, Teile 234a und 235a
sind zusammen austauschbar.,
234a 40022800 Runddichtring 2 Ab 4477 3276
236 03393000 Unterlagscheibe 2 Bis 4477 3275, Im Ersatzfall 235a
zusammen it Teil 234a.
235a 03393010 Unterlagscheibe 2 Ab 4477 3276.
236 03325600 Ventilfeder 2
237 03043402 Federteller 2
238 03292600 Ventilkonus 2 Bis 441481 011255 {Serie 14),
Nicht austauschbar.
238a 03620900 Ventilkonus 2 Ab 441581 0112586 (Serie 15).
238 50116100 Spannhiitse 16 x 22 2
240 50111000 Stiftschraube M6 x Bb 1
241 50111100 Stiftschraube M6E x 35 2
242 50022700 Sechskantmutter Mé 3
246 03366700 Dichtung 05 1 nach Bedarf
248 03366800 Dichtung 06 1 nach Bedarf
246 03366200 Dichtung 0.8 1 nach Bedarf
247 03043100 Einstellschraube 2 .
248 03142000 Sechskantrmutter 2
Stoflstange und Schutzrohr
249 00633800 StoRstange 2
250 03216300 Schutzrohr 2
251 03185100 Druckfeder 2
252 03185200 Druckring 2
253 40022800 Runddichtring 16x214x3,2 4
Deckel z. Kipphebelgehiuse
254 03400900 Deckel 1 Bis 4476 1878. Im Ersatzfall Teil 254a
verwenden.
254a 00743801 Deckel ] Ab 4476 1879,
A18001 80569 Hinweisschild 35 x b5 1 Helder Teil.
(Achtung Dekomprassionshebel)
2656 03394100 Dichtung A16012 8081 1
2b6 50050800 2ylinderschraube MG x 18 3
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Bild g Abmessung . Motor-Nr, Austausch- Gewicht
Nr. Bestell-Nr. Benennung groBter ¢ u',Lénge Stuck bis - ab barkaeit pro Stiick
Steuerdeckel, Einspritzanlage
Bildtafel Nr. 4
Steuerdeckel
301 03368101 Steuerdeckel 1
302 50037400 Stiftschraube MB8x 18 2
303 50112200 Stiftschraube M8 x 18 3
304 00341601 Startfillung m. Pos. Nr. 305 1
306 40022800 Runddichtring 16x22x3 2
306 031748600 Gewindestift M8 x 20 2
307 03401300 Walle 1 Bis 4474 116 *
307a 03401301 Welle 1 4474 117 — 441177 3366 (Serie 11}).
Im Ersatzfall 307b zus. mit 310b
{IMT 77.257)
307k 03401310 Welle 1 Ab 441277 3367 — 441380 010543
{Serie 12 — Serie 13].
308 50248100 Runddichtring 8x12x2 1 Ersetzt Nr. 40022400
309 50019600 Sicherungsring 14 %1 1 Bis 4474 116 *
309a 50034100 Spannhiilse 3x 16 1 Ab 4474 117
310 03431400 Platte 1 Bis 4474 116 *
310a 0343141 Platte 1 4474 117 — 441177 3366 (Serie 11).
. Im Ersatzfall 310b zus. mit 307b
(IMT 77.257)
310b 03431410 Platte 1 Ab 441277 3367 (Serie 12}
311 03431500 Scheibe 1 Bis 4474 116 *
311a 03431501 Scheibe Entfallt 1 4474 117 bis 441177 3366 (Serie 11)
312 50136600 Spannstift 4x12 2
313 03402900 Handhebsel 1
314 50023800 Sechskantmutter BM 10 1 Bis 4474 116 *
314a 40083500 Sechskantmutter M8 1 Ab 4474 117
316 03212900 Scheibe 0,2 n. Bedarf Entfilit als Ersatzteil.
315 03213000 Scheibe 0, n. Bedarf
3156 03213100 Scheibe 0,5 n. Bedarf
315 03213200 Scheibe 1,0 n. Bedarf
316 03213300 Scheibe 15 n. Bedarf
316 03049200 Scheibe . n. Bedarf
317 03212600 Spannblech 1
318 50022900 Sechskantmutter Mg 2
319 00512700 Reglerhebel 1 Bis 4474 116 *
319a 00612701 Reglerhebel 1 4474 117 — 4476 2119,
Im Ersatzfall 319b zus, mit 332a und 333a.
(IMT 77.243}
319b 03400201 Reglerhebel {Gulausfihrung) 1 4476 2120 — 441380 010542 (Serie 13}
319c 03554900 Scheibe 1 Ab 4476 2120

kénnen insgesamt durch die neu eingefishrten Teile ersetzt werden.

Siehe Hatz IMT Mitteilung Nr. 75.205.
Kupelreglar, nur eingebaut bis 4413 [Serie 13).

Gewichtsregler ab 4414 (Serie 14}, siehe Tafel 4a bzw. Hatz IMT 81.318.
Fiir einen Reglerumbau sind alle Teile der Tafel 4a erforderlich.
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Gawlchi

gg,d Bestall-Nr. Benennung gzb'rg?:rsgrfwnge Sttck E".i"f’LbN ) Q:ral::iltjsch pre Stick

320 50004200 Gewindestift ME x 18 1 Bis 4474 116 *

32 80022700 Sechskantmutter M6 1 Bis 4474 116 *

322 © (3500001 Reglerfeder 1

323 03443400 Biichse 1 Bis 4474 116 *

323a © 03443401 Halter 1 Ab 4474 117

323b O BQ02GB00 Sechskantschraube MB x 20 1

(wird flir Teil 323a benbtigt}

324 50036300 Spannhiilse 6x 28 1 Bis 4474 116 *

3256 00731600 Regterwelle 1 Bis 4474 074

3282 © 00731601 Regterwelle 1 Ab 4474 075

326 03447100 Pallfedar 1

327 50112900 PaB3feder AB x4 x 36 1

328 © 03367801 Gegengewicht ‘ 1

329 © 03006602 Kugelnabe 1

330 ¢ 50010000 Kugel 12 mm N1 4

330a  © 03170001 Scheibe 1

33 03006601 Kugethiilse 1 Bis Mitte 1976. Im Ersatzfall 331a.
(IMT 76.232)

331a 9 00742000 Kugelhiilse mit Biichse 1 Ab Mitte 1976.

332 034322300 Gleitscheibe (GuR) 1 Bis 4476 21182. Nicht austauschbar.

332a © (3004501 Gleitscheibe {Kunststoff) 1 Ab 4476 2120

333 03392900 Scheibe 1 Bis 4478 2118, Nicht austauschbar,

333a 03564900 Scheibe 1 Ab 4476 2120.

334 50082000 Zylinderrollenlager NUP 207 1

336 40082100 Sechskantschraube M8 x 10 2

336 50115200 Wellendichtring 40x 62 x 7 1

337 03432400 Abtriebsflansch 1

338 40081100 Réndelbolzen Mg x 22 4

339 03169901 Scheibe w 1

340 50057600 Zylinderschraube M1Z2x 1,5 x 26 1

341 50082100 Rillenkugellager 6009 1

342 40065600 Stittzscheibe 5545x 55x 3 1

343 50021800 Sicherungsring 45 x 1,75 1

344 50082200 Wellendichtring 50x72x8 1

345 03392100 Dichtung 1

346 50051900 Zylinderschraube M8 x 20 2

347 50053200 Zylinderschraube M8 x 80 4

348 BOOS9700 Zylinderschraube M8 x 100 4

349 50064800 Zylinderschraube M8 x 120 2

350 00750600 Konsole z. Gebiiseiiberwachung 1 Bis....... Im Ersatzfall 350a mit 384a,
38ba, 388a

350a 00750601 Konsole z, Geblasseliberwachung 1 Ab.......

* kénnen insgesamt durch die neu eingefiihrten Teile ersetzt werden.

Siehe Hatz IMT Mitteilung Nr, 75,205,

Kugelregler, nur eingebaut bis 4413 {Serie 13).

Gewichtsregler ab 4414 (Serie 14), siehe Tafel 4a bzw. Hatz IMT 81.318.

Fiir einen Reglerumbau sind alle Teile der Tafel 4a erforderlich.
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; t-| - Gewicht
El'rld Bestell-Nr. Beneniung S?gE?;e‘;rELéinge Stiick S;ir_a;an Q:?kl:iltJmh pro Stlck
351 03245900 Gewindestift AM 8 x 35 2
362 50051600 Zylinderschraube M8 x 14 1
353 03133200 Scheibe 13x84x2 2
304 50044400 VerschluRschraube CM22x1,5 1
366 50001600 Dichtring A22x27 1
366 50022900 Sechskantmutter M8 2
368 03438500 Dichtung 1

{Hydraulikpumpe siehe Hydraulik
Bildtafel Nr, 11}
Keilriemenscheibe
262 03403200 Keilriemenscheibenhalfte 2
363 03442200 Ausgleichsscheibe 7
364 40028300 Sechskantmutter M& 4
Einspritzpumpe u. Einspritzventil
365 40081400 Einspritzpumpe B.0414181 023 1 Bis 441280 009002 (Serie 12}.
{PFR 1K 80A 410/11 oder oder 0414 181017 Austauschbar gegen 365a zus, mit 369a.
PFR 1K 80A 410/2)
365a 40081410 Einspritzpumpe (PFR 1K 80 A458) 1 Ab 441380 009003 (Serie 13},
03613400 Hohlschraube} fiir Mi2x 1,6 1 Ersetzt Nr, 49009500,
Kraftstoff- 8. 3 413 466 009
50001100 Dichtring zulgitung Al12x 18 2
366 03168400 Dichtung 1 Ersetzt Nr. 03186400.
367 03168301 Ausgleichsscheibe 0,15 rnach Bedarf
03168500 Ausgleichsscheibe 0,20 nach Bedarf
03168600 Ausgleichsscheibe 0,25 nach Bedarf
03168700 Ausgleichsscheibe 0,30 nach Bedarf
368 50022900 Sechskantmutter M8 3
369 40082600 Einspritzventil kompl. (200 bar} B.0432281 809 1 Bis 441280 002002 {(Serie 12}, Austauschbar.
369a 40082610 Einspritzventil kompl. {2560 bar} B.0432291 728 1 Ab 441380 009003 (Serie 13].
370 40082700 Diise (200 bar} DLLA 1608 654 1 Bis 441280 009C02 (Serie 12).
Austauschbar gegen 370a, jedoch Druck auf 250 bar einstellen.
370a 40082701 Diise (250 kar) DLLA 15668 822 1 Ab 441380 009003 (Serie 13).
371 40055800 Dichtring 1
372 03393100 Riigel 1 A
373 03292800 Hohlschraube 1 -
374 03292900 Distanzrohr 1
375 50000900 Dichtring ABx 115 3
376 50015700 Ringstiick NW 3 Schlauchnippel 2-3 1
377 00613700 Kraftstoffdruckrohr innen ®2,0 1 Bis 441280 009002 (Serie 12}. Austauschbar gagen 377a
3772 00613710 Kraftstoffdruckrohr innen @1,8 1 Ab 447380 009003 (Seria 13},
378 03150800 Klemme 1
379 00724200 Entliftungsventil i Bis 4418 ......... (Serie 16). Nicht austauschbar,
379a 03662900 Schlauchnippef 1 Abaa17 . ..., ... (Serig 17).
379b 50000800 Dichtring 1 Ersetzt Nr. 49004800 (Nummernumsteilung)
380 00724700 Kraftstoffleitung 1 Bis 4416, . ....... {Serfe 16). Austauschbar nur als knl. Teilesatz

(best. aus 379a, 380a—3807). Sishe Hatz IMT 81361.
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i mEssUy . Gerdt-Nr, Austausch- Gewicht
ﬁ:_‘d Bestell-Nr. Senennung ';\rbame;sw ugLange Stiick i parkel p0 Stilck
380a 03683700 Kraftstoffleitung Bis...... 1

4 x 50 Leitung 4,5 x 100
Nr, 03673700
380b 50157800 T-Schlauchnippel 1
380c 03673800 Kraftsteffleitung 45 x25x%x278 1
03663600 Kraftstoffleitung 45 x2,6x 330 1 ’ Ab 4417 ... .. {Serie 17)
380d 03807100 Kraftstoffleitung Bis ...... 1
4 x 160 Leitung 4,6 x 100
Nr, 03673700
380s 00805500 Entiiiftungsventil 1
380f 03664200 Kraftstofileitung 45x25x%x130 1 A
381 03165500 Rohtschelle 1
382 40437300 Schlauchschelle 8—12 1
383 40026100 Schlauchschelle 11-16 1
384 00750700 Hebe! z. Geblaseiiberwachung 1 Bis......
Im Ersatzfall 384a zus. mit 388a, 385a, 350a
384a 00750701 Hebel z. Gebliseiliberwachung 1 Ab......
386 03517800 Drehfeder 1 Bis......
Im Ersatzfall 385a zus, mit 350a, 384a, 328a.
385a 03517801 DOrehfeder 1 Ab......
386 50017000 Scheibe 10,6 1
387 40097900 Greifersicherung 1
388 50118300 Ritlenkugellager G608 2RS 1 Bis......
Nur Teil 388a zus. mit 384a, 350a, 385z austauschbar.
388a 50155400 RillenkugeHager 630/8 2RS 1 Ab... ...
389 50019400 Sicherungsring 8x0,8 1
390 40098000 Riickfahrlichischalter B. 0343101003 1
{(Warnschalter}
390z Q0751900 Fahrzeugleitung 300 fang i Bis 4475 564
390h 046751901 Fahrzeugleitung 1 Ab 4475 565
391 50025200 Sechskantschraube MB x 16 2
392 40028200 Sechskantmutter Ms 2
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3250 (17-20)

Gewichtsregler ab 4414 ... .. (Serie14)
Bildtafel Nr. 4a
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Bitd - Abmessung " Gierat-Nr, Austausch- Gewicht
Nr, Bestell-Nr. Benennung gréBter @ u, Linge Sttck bls -ab barkeit pro Stick
Gewichtsregler ab 4414 .. ... . (Serie 14)
Bildtafel Nr, 4a
307c 03401320 Welle 1
319¢c C09443800 Reglerhebel 1
{best. aus Teilen 14—17)
322a 03500010 Reglerfecler 1
325b 00731810 Reglerwelle 1
{best. aus Teilen 17—20)
351a 03657400 Gewindestift AMS x 30 2
351b 03169501 Gewindestift AMSE x 50 2
393 03367810 Gegengewicht groR 1
394 03637800 Reglergewicht 2
385 50219800 Pafischeibe Bx 10x0,1 n. Bedarf
50219900 Pafischeihe Bx10x0,2 n. Bedarf
60220000 Pafischeibe Ex10x1, n. Bedarf
386 50201900 Nadelrolle 2
397 50034600 Spannhiilse 2
388 50202000 Axial-Rillenkugeltager 1
399 036258500 Halter z. Reglerfeder 1
399a 00942200 Hebel z. Reglerfeder 1
399b 50132000 Spannhiilse 1
40028300 Sechskantmutter M6 1

(stirnseitig an der Keilriemen-
scheibe 3682 montiart).
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Gerat-Nr. Austausch-

Abmassun " Gewicht
Ej':fj Bestal-Nr. Benennung arotier @ u?Léinge Stigk | =T Carkeit pro Sttick
Geblise, Verschalung
Bildtafsel Nr. 5
Geblise
401 03394300 Achse 1
402 50035000 Spannhlilse 5 x 40 1
403 03384400 Distanzhiilse 1
404 40083100 Nilosring 20 x 47 LSTO 1
405 40083000 Sicherungsring J47 x 1,75W 1
406 50118500 Rillenk ugellager 6204 C3/LLB 2
407 03398001 Distanzhiilse 1
407a 40083200 Tellerfeder 2
408 03398100 Distanzring 1
408 40073600 Stiltzscheibe S8520x28x2,0 1
0732502 Gebléserad 1 Ersetzt Gebliserad 00732500 bzw. 00732501,
{mit Pos. 404—407, 408—409, Bis Motornr. 4476 822 sind 2 Keilriemenscheiben-
410) hélften 33403001 mit 7 Scheiben 03403101
und Dichtung 03444501 zusétzlich erfordertich
{Hatz IMT 75207).
4iQ 00639001 Geblzserad 1
411 50020300 Sicherungsring 20x1,2 1
412 40073800 Bolzen M5 x 18520 3
413 00577800 Gebldsegehiuse 1
414 50026700 Sechskantschraube MB x 16 4
415 50016700 Scheibe 8.4 4
416 03397100 Handschutz-Innenring 1
418 03397000 Handschutz-AuBenring 1
419 EC110900 Zylinderschraube M5 x 18 6
420 40028200 Sechskantmutter MB 6
421 03403000 Keilriemenscheibenhilfte 2 Bis 4475 821. Nicht austauschbar.
4273 03403001 Keilriemenscheibenhilfte 2 Ab 4475 822,
422 50016500 Scheibe 5,3 3 Entfalitab.....
423 40028200 Sechskantmutter M5 3
424 03403100 Ausgleichsscheibe 6 Bis 4475 821. Nicht austauschbar.
424a 03403107 Ausgleichscheibe 7 Ab 4475 822,
425 03444500 Dichtung 1 Bis 4476 821. Nicht austauschbar,
4283 03444501 Dichtung 1 Al 4475 822,
426 40082900 Keilriemen {gezahnt} 9,5 x 1087 Lw- 1
GEZ
Verschalung
427 03507200 Luftfihrungsblech AuslaBseite A 18 1
428 03507100 Luftfithrungsblech Ansaugseite A 18 1
429 00719900 Abdeckblach 1
430 03514600 Luftleitblech 1
431 0025700 Sechskantschraube M8 x 16 2
432 50016700 Scheibe 8.4 2
433 50025500 Sechskantschraube MB x 12 10
434 50016600 Scheibe : 6.4 B
435 40028300 Sechskantmutter M6 4
436 40002800 Blindniet 32 4
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. . ~ _ Gewlcht
ﬁ:,ld Bestsll-Nr. Benennung grtt)jrgtees}%lﬂ.gﬁnge Stlick \I':.'Icﬁ_ls_cﬁilgen Nr. Q;’ﬁ:g;‘{s‘:h ?in,’é;i‘.‘l’fﬁ;if“‘ag pro Stick
. Dimensions Units Inter- . Weight
N Order No. Largest da par Mot "o gharge- P Magnines | Description per plece
Ji Dimensions | No.de Inter- Proositinn de . Polds
; Réference te plus grand diam, | Quantité | Machine change- piécesde rechange| Dénomination par plsce
Ne. et longueur mm de-Jusgu's abilité pour Machines
Olbadluftfilter, Auspuff
Bildtafel Nr. 6
140 000 020 74 01 Olbadluftfitter kpl, OL 160-19 1 )
(best, aus Teilen 440—443)
000 001 31 59 Hinweisschild {Staubanfall . . . 1
41 GU 019 Lippendichtung 1
142 FP 160 Filterpatrone mit Lippend, 1
43 ET 016g Oltopf 1
44 HD1 020 A 17 Zsh. Zyklon-Vorabscheider 160-1 1
45 00GC 970 5567 Zsb. Spannschelie i.56i0 1
46 DIN933M10x20 8.8-Sechskantschraube M 10 x 20 2
47 DIN137810 Fecerscheibe B10 2
48 DIN71611-66x2,5 Dichtung B6x 2,6 1
49 B16 025 B0 05 Ansaugkriimmer 1
50 DHNS34M8 Sechskantmutter H.50022900 2 ~ Holder Teile
51 DIN137B8 Federscheibe B8 2
52 000 025 80 88 Dichtung H.03478700 1
53 o0 142 80 80 Auspuffdichtung H.50002300 1
b4 DIN137B8 Federscheibe B8 2
55 DIN934M8 Sechskantmutter H.50023000 2
56 B16 140 80 06 Zsb. Abgasschalldimpfer 1
{mit Teiten 457, 468}
57 000 990 38 66 Zsb. Rohrschelle kpl. 5221417 1
‘SS B16 1408007 Rohrbogen mit Schelie 457 5221416 1 Rohrbogen 458 nur zusammen mit Rohrschelle 457 lleferbar.
5! DINS34M10 Sechskantmutter M 10 1
60 DIN137B10 Federscheibe B10 2
61 B16 141 8061 Halteplatte 40x3x 70 1
62 000 99504 67 Schelle f. Hydraulikl. t
63 DIN933M10x20 8.8-Sechskantschraube M 10 x 20 2 /
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Gewicht

Biid Abmes . Garat-Nr. Austausch-
N, Bestell-nr Benennung oroprer aotange | SU% | pis-ab barkelt gro Stick
Kupplung, Schwungrad,
Lichtmaschine, Reglerschalter
Anlasser
Bildtafel Nr. 7
465 B16 040 80 06 Zsb. Kugellagerausiiicker F.u, 8. 072 1
2158 140 037
466 B804 994 00 656 Formfeder {19 1g.) F.u.S. 2 Bis B18 12 20149
1805041 100 Im Ersatzfall 466a !
466a 000 994 16 65 Formfader (24 1g.) F.u.S. 2 Ab B1812 20150
1805 041 200 &
——{ Holder Teile
467 DING33MEx20 10,9 Sechskantschraube M8 x 20 6
468 DING798A8,4 Facherscheibe ABAa 5}
469 B16 040 80 32 Zsb. Druckplatte F.u. 5. KS§ 180 1
021882 315 0
470 B16 040 80 31 Zsb. Kupplungsscheibe F.u. 5. 1
08 1864 066 109
Ersetzt F. u. S, Nr,
08 1864 142 103
471 50057000 Zylinderschraube GBK M12x75 & .
472 03216900 Scheibe 1 } Hatz Teila
473 000 994 99 22 Ring D16 x023x6 1 F
474 000 997 02 b8 Nadellager 15x @23 x 16 1 mit Molydag 49
flillen
475 HD1 013 81 32 Anlasserzahnkranz Ersetzt Nr. 1
{H. Nr. 501 504 GO0} HD1 013 A 32,
Gehartet ab
44 10 77 3197 ¥ Holder Teile
476 DINS34M10 Sechskantmutter M10 1"
A77 DIN137B10 Federscheibe B10 12
478 DIN933M10x 20 10.9 Sechskantschraube M10 x 20 1
479 504 184 00 90 Gummikappe B. 2000558001 1
480 000 180 15 BO Zsb. Anlasser Bosch 1,1 kW 1
0001 314 008 /
481 03354300 Distanzrohr 2 3
482 03506800 Halter f. Reglerschalter 1 * Bis 4475 564
4824 03505801 Halter f. Reglerschalter 1 * Ah 4475 565
483 50115600 Senkschraube M10 x 30 2
484 40086400 Reglerschalter mit Impulsgeber 1 * Bis 4476 1961. Im Ersatzfall wird Reglerschalter Bild Nr. 484 anstatt mit 3 nur mit 2 Anschiiissen
(Fabrikat Ducati) Nicht austauschbar, (,,RR’"} Anschluf} fehit} geliefert.
484a 40098501 Feg!erschalter Ersetzt Nr. 1 '?;ipﬂilizzrgegeagrl‘;\:sc;malLtsesl;a:vird das rote Kabel der Lima an Anschluf3 , A" des
Fabrikat Syncro) 400 985 00 '
mit Kabel u. 4 Steckern. {rit Steckgehiuse .
Bei B19 in waagerechter bis 441480 010664) * Ab 4476 1962 Hatz Teile
Einbauposition am Tragblech
484b 00770701 Impulsgeber Ersetzt Nr. 1
{Fabrikat Syncro) 400 986 00
mit Kabel und Stecker und Nr. * Ab 4476 1062
Bei B12 in waagerechter 400 986 01

Einbauposition am Tragblech

* Dia letzten 4 Zahlen bzw. ab Baujahr 1977 die letzten 6 Zahlen
sind die eigentliche Motornr. Erlduterungen siehe Seite 4.
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Bild Abmessun; - Geral-Nr. Austausch- Gewicht
NF. Bestel-Nr. Benennung gréBter @ u?Lénge Stiick bls - ab barkeit pro Stiek
484¢ 00868100 Kabelbaum kpl. mit Stecker 19 3
{nur fiir B19)
40099100 Steckgehiuse Im Ersatzfall 1
{Mehrfachstecker f. Lichtmaschine 4 Einzelstecker
bis Motornr. mit Muffe
441480 010664) verwenden '
*
484d 40104800 Flachsteckergehiuse 1 Ab 4476 1962
484e 40104700 Steckhiilsengehéduse 1
484f 03532000 tsalierschiauch @8 x 20 2
484g 03165600 Rohrschelle 2
484h BO050500 Zylinderschraube MG x 12 1
485 50018600 Scheibe 64 4
486 50050700 Zylinderschraube MB x 16 2 * Bis 4476 1961
486a 50049200 Zylinderschraube M4 x 10 4 * At 4476 1962
487 03502000 Schwungrad f. Ducati 1 * Bis 4476 1961,
Lichtmaschine Nicht austauschbar
487a 03502001 Schwungrad f. Syncro 1 * Ab 4476 1962
Lichtmaschine
488 50028500 Sechskantschraube MEx 12 1 * Bis 4476 1961
488y 50025400 Sechskantschraube MG x 10 1 * Abh 4476 1062
488b 50062700 Zylinderschraube M6 x 10 1
489 03142601 Rohrschelie Ersetzt Nr, 2
03142600 ) )
490 50025700 Sechskantschraube M6 x 15 3 Hatz Teile
A490a 50050700 Zylinderschraube M& x 18 3
491 50018700 Sicherungsblech 6,4 3 Bis...... tm Er-
satzfall 491a mit
490a
49a 40027700 Sicherungsscheibe 6 Ab.......
492 40043100 Gummitiife 1371 1
493 40018400 Lichtmaschine 1 * Bis 4476 1961.
{Ducati 12V/160 W) Nicht austauschbar
gegen 493a-493c.
493a 03513400 Flansch z. Stator 1
493b 03543800 Lichtmaschinenrotor g 1
{ersetzt Rotor mit LY”C“’ .
Nr. 03526600) ichtmaschine
N h 12 V/300 W
493¢ 40098301 Lichtmaschinen Stator Ersetzt Nr. 1 * Ab 4476 1962
40098300
{gedinderte Kabelver-
bindung IMT 82.364)
494 50051000 Zylinderschraube (f. Rotor} M6 x 30 5 * Bis 4476 1961
494a 50134800 Sechskantschraube (f. Stator) M4 x 26 4 * Ab 4476 1962
494b 03142601 Rohrschelle Ersetzt Nr. 1
03523600

* Die letzten 4 Zahlen bzw. ab Baujahr 1977 die letzten 8 Zahlen
sind die eigentliche Motornr, Erlauterungen siehe Seite 4.
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Bild Abmessung " Motor-Nr. Austausch- Gewicht

Nr. Bealelt-Nr. Henannung grobter @ u. Lange Stiick bis —-ab barkeit pro Stlick
L

495 DIN939M10x30 Stiftschraube (im Getriebe vorn) 3

496 DiNG39M10x20 8,8 Stiftschraube (f. Anlasser} AM 10 x 90 1

497 B16 041 8002 Zwischenflansch 1

498 DIN939M10x70 8.8 Stiftschraube {im Motarblock 4

montiert) X

499 DIN939M10x20 Stiftschraube im Motorblock o f Holder Teile

499a DIN1472-10x20 PaRkerbstift montiert 2

499b B16 041 8007 Abdeckplatte 1

499c DiIN137B8 Federscheibe B8 1

499d DIN933MBx16 8.8 Sechskantschraube M8 x 16 1 y

Dichtungssitze

00703701 Dichtungssatz f. 1
Hatz Motor ES50

00703902 Dichtungssatz klein 1
{ohne Wellendichtringe)

009656401 Pannensatz 1
(best. aus Dichtungssatz

. mit VerschleiBteilen}
00961700 Wartungssatz 1

(fiir 1000 Betrigbsstunden}
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HOLDER A18

Ersatzteilliste zum
Aliradschlepper Type A18
mit Hatz-Dieselmotor E 950
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Bild . Abmessung 0 Giar3t-Nr. Austausch- Gewicht
N Sestel-r. Benennung ordtiereulange | % | bis-ab barkelt pro Stilck
Haube mit Haube vorn
Scheinwerfer und Motorschutzbiigel
Bildtafel Nr. 8
500 A 180 A 62 Zsh. Scheinwerfersinsatz 2
{best. aus Teilen BO1—509)
501 E1 1977 02 Sprengfeder 4
502 E1 5247 01 Sprengfeder 4
503 E1 6412 01 Glashaltering m. Schr. 2
504 E1 431504 Dichtung 2
50G A182 A90 Scheinwerferglas E1 6021 02 2
508 E1 540303 Reflektor 2
507 E1 5403 06 Lampenfassung f. Hauptl. 2
508 E1187802 Fassung f. Standiicht 2
509 ET1 5204 06 Spannfeder f. Lampenf. 2
510 DIN72601-12V18WQ  Glihbirne Form Q 15w 2 Ersetzt Nr. 000182 01 17
511 DIN72601-12V3WH  Glihbirne Form H 3W 2 Ersetzt Nr. 000 182 02 17 2W
512 A 164 A 33 Lasche 20x1,5x 43 1
513 000 587 40 90 Perlonteine @5 x 500 1
514 000 993 08 96 Anhaker - P10x 18 2
515 000 991 04 39 Scheibe 64xQ14x1,5 9 Ersetzt 6,4 x @15 % 1
516 DINBAMEx16 Zylinderschraube AMB x 16 9
817 000 993 08 97 Verstdrkung 18 x2x30 2
518 000 993 08 24 Haubenhalter 90 Ig. 2
519 DIN137B6 Federscheibe B6 9
520 DINS34M6 Sechskantmutter M6& 9
521 A 1848243 Scharnier varne 25x2x 58 2
B21a A 16164 80 43 Scharnier hinten 25x 2 x B4 1
522 A18 004 80 01 Typenbezeichnung 1
523 Al15 1608104 Zsb, Haube varn 1
524 000 997 04 05 Gummistopfen 014 x 18 4
525 000 997 1214 Gummitiille 7x B165x 12 2
526 A15 164 81 28 Ziergitter 270 x 325 x 270 i
b27 DIN7981B5,6x16 Linsenkblechschraube B5,5x 18 6 Ersetzt DIN7971
528 00000413 01 Namenszug 35 x 275 2
529 A15 1601303 Zsb. Haube vollst, 1
{best. aus Teilen 512—516,
519-521, 528—-530)
531 000 18406 47 Kabelschelie 1
532 0001823004 Blinkleuchte {vorn) Hella BE 30/3 gelb 2 EinflieRend mit Steckanschlul.
533 DIN72601-12V1BWK  Soffittenlampe Form K 18W 2 Ersetzt Nr. Q0Q 182 02 21.
B34 DINE3AMEB Sechskantmutter M8 2
536 DIN137B8 Federscheibe B8 2
536 000 182 A 27 Blinkleuchtenschutz 1
5637 DIN94-3x20 Splint 3x20 1
538 DIN433-8,4 St-Scheibe 1
539 000 991 63 25 Kerbbaolzen @8 x 63 1
540 000 165 B 1 Werkzeugkasten 1
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Bild
Nr.

Beslell-Nr.

Benenmnung

Abmessung Stiick
gréfter @ u. Lénge He

Gerat-Nr. Austausch-
bls-at barkeit

Gewicht
pra Stick

000 120 01 92

Zsb. Werkzeugsatz

{best. aus Steckschllisselsatz 10-27
mit Knarre und Verldngerung,
Gabelschliisselsatz 6-32, Rohrzange,
Kombizange und 2 Schraubenzigher}

Sonderzubehdr. Nur auf Bestellung,

Al15190 A S0 Zsh. Werkzeugtasche 1
{best. aus folgenden Teilen)
A183A79 Werkzeugtasche 130 x 250 1 Entfallt ab 1977
DINB38sSW13-22 Steckschliissel SW 19/22 1 Nach Aufbrauch nicht mehr lieferbar.
DINBYBsSW13-17 Steckschliissel SW 13/17 1
PINSOOATD Drehstift 220 lg. 1
AT80038010 Betriebsanleitung A18 1
541 DIN933M6x12 8.8 Sechskantschraube MG x 12 4 Ersetzt Zylinderschraube DIN84MGX10
542 DIN137B6 Federscheibe B& 4
543 DIND34M6E Sechskantmutter MG 4
644 B16 165 80 11 Haltebiigel 40 x5 x 172 2
545 DING31MB8x28 8.8 Sechskantschraube M8 x 28 2
546 B16 160 80 56 Zsb. Rahmen vorn 1
547 DIND33MBx16 Kad-Sechskantschraube M8 x 16 1
848 000 1801206 Zsh, Signalhorn B.0320 043 005 1
5492 DIN137B8 Federscheibe 3
550 DIN934M8 Sechskantmutter 3
551 B16 164 80 26 Strebe 25 x 6,b x 288 2.
552 DIN933M8x20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 2
553 B16 164 80 34 Befestigungswinkei 20 x4 x 74 1
554 DIN137B8 Federscheibe B8 2
555 DINS34M8 Sechskantmutter M8 2
B56 000 992 1612 Riickholfeder @1265x75x01,8 1
557 B16 131 80 44 Einhéngelasche 20 x4 x 154 1
558 A16 0608012 Zsh, Schutzbiigel (mit 563 u. 564) 1
3594 Rahmen fir Frontgewicht 1
094 Front-Zusatzgewicht 1
559 DIN934M10 Sechskantmutter M10 2
560 DIN137B10 Federscheibe B10 8
B&1 DIN933M10x25 8.8 Sechskantschraube M10 x 25 2
562 DIN931M10x30 8.8 Sechskantschraube M10 x 30 B
563 DIN71412M8x1 Schmiernippel M8 x 1 1
564 A1212519 Lagerbiichse 25,5 x @30 x 356 2
565 000 993 39 55 Blindstopfen f. 025 2

Fronthydraulik und Frontaushebung siehe Bildtafel Nr. 27
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Biid . Abmessung \ Gerat-Nr, Austausch- Gewlicht
N, Bestel-Nr. Benennung grobler #u.Lange | D% | bis-ab berkeil pro Stiick
Tragblech, Haube hinten
und Ubergangsgehiuse
Bildtafel Nr. 9
601 000 997 18 14 Gummitiille 024x9 2
602 A15 061 A 21 Tragblech 1
603 000 164 1525 Kantenschutz 65x9,5x 150 1
604 DIN931MBxE65 8.8 Sechskantschraube M8 x B85 2
605 DING33MBx12 8.8 Sechskantschraube M6E x 10 2 Ersetzt Zylinderschraube DIN84MBx10
606 " DINT37B6 Federscheibe B6 2
607 DINS34M6 Sechskantmutter MG 2
608 A1H 166 A 0B Anlasserschutz 70x3x135 1
609 000 597122 41 Scheibe 1056x%x22x5 4
610 DINS33M8x20 10.9 Sechskantschrauhe M8 x 20 6
B11 DiN137B8 Federscheibe B8 8
612 A15 062 A D2 Ubergangsgehduse 1
A 0010301 Schaltschild {(auf Ubergangsgehiuse) 28 x 60 1 Ab A8, .. ..., .,
613 DINT37B8 Federschalbe B8 4
614 DIN933M8x20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 4
6156 DIN934M8 Sechskantmutter M8 T4
616 DIN137B8 Federscheibe ' B8 4
617 DIN933M8x16 Sechskantschraube AMB x 16 4
626 DIN72601-12V3WH  Gliihbirne Form H 12V, 3W 4 Ersetzt 2 W
827 000 182 56 06 Linse rot {Oldruck) 1 Ersetzt Kpl. Kontrolleuchte 000 182 06 08.
Im Ersatzfall Linse mit Geh&use 6272 und Fassung 627b.
627a 000 182 01 02 Kontrolleuchtengehiuse K. 03056 4
6275 000 18201 52 Lampenfassung K. 2712.2000 4
628 000 182 B5 06 Linse rot {Ladekentrolle) 1 Ersetzt Kpl. Kontrolleuchte 000 182 05 06.
Im Ersatzfali Linse mit Gehause 627a und Fassung 627b.
829 000 182 54 06 Linse griin (Blinkl. Anh.} 11 1 Ersetzt Kpl. Kontrolleuchte 000 182 04 06,
Im Ersatzfall Linse mit GehAuse 627a und Fassung 627b.
830 000 182 53 06 Linse griin (Blink.-Maschine) | 1 Ersetzt Kpl. Kontrolleuchte 000 182 03 06.
) Im Ersatzfall Linse mit GehZuse 627a und Fassung 627h.
831 000 997 04 05 Gummistopfen ®18x 14 4
632 A18001 8075 Typenbezeichnung (A18) 1
€633 00C 181 00 07 Anlasserdruckknopf bzw, 2
Signalknopf
634 00G 184 80 90 Gummischutzkappe f. 633 schwarz 1
(fiir Signalknopf}
634a 000 184 01 20 Gummischutzkappe rot 1 Ab Ca. 11 20 747
(fiir Anlasserknopf)
635 A15 160 81 54 Zsh. Hauhe hinten {fiir Schalter 647) 1 Bis A18 11 20 B47. Nicht austauschbar gegen 635a.
635a A1b 160 82 54 Zsh. Haube hinten (fiir Schalter 647a) 1 Ab A18 11 20 848.
836 DIN84MEX 10 Zylinderschraube AMBE x 16 2
B37 000 181 0353 Blinkgeber 21W, 12V 1 Bis A18 11 20 847, Nicht austauschhar gegen 637s.

AB5 180 X 75

Umbausatz Richtungswarnblinkgeber
{Umbau auf vollelektronischen
Blinkgeber GO0 181 80 64)

Nur austauschbar durch Umbausatz AB5 180 X 75.
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Gewlcht

i . Garal-Nr. Austausch-
E‘:d Besteli-Nr. Banennung Q%%?;S;Z?Lénge Stilck bi:[aab I b::(:;ésc oro Stttk
637a 000 181 80 64 Richtungswarnblinkgeber 1
6374 000 992 (4 91 Puffer M6 1 Ab A18 11 20 848, Ersetzt 000 181 04 653
637¢c DINS34MB Sechskantmutter M6 1
637d DIN137B6 Federscheibe BB 1
638 DIN934MB Sechskantmutter M6 2 .

A Bis A18 11 20 847,
639 A15181 A 93 Halter f. Blinkgeber 18 x 3 x50 1 : .
640  A15181 A 25 Befestigungsbalzen ®12 x 28 1 } Neue Befestigungstelle siehe 637a-637d,
641 DINB4MEX15 Zyiinderschraube AMEB x 15 2
642 000 993 0897 Verstirkung 18 x 2 x 30 2
643 000 99308 94 Haubrenhalter 90 1g. 2
644 DIN137B6 Federscheibe BG 1
646 000 1810208 Schaltkasten m. 1 Schliisse! eila 31/53 1
000 181 03560 Schaltschliissel {Ziindschliissel) 1
Hella Nr. 9 SL 019 373-001
648 000 181 01 B2 Blinkerschalter K. 421007101 1
647 000 18112568 Warnlichtimpulsgeber B. 0 336851 008 1 Bis AT8 11 20 847. Nicht austauschbar,
000 18010 45 Kabelsatz fiir Warnbiinkanlage 1
B47a 000 181 51 58 Warnlichtschalter B.0340 302 007 1 Ab.....
647b DIN72801-12V1,2W  Glassockellampe Form W2 1 Ab, ...,
flir neuen Warnlichtschalter
649 000 184 80 91 Schutzikappe f. Blinkerschalter 1
B850 DINB34Mb Sechskantmutter M5 2
651 DIN137B5 Federscheibe Bb6 2
652 DINBAMBEX18 Zylinderschraube AMSE x 18 2
653 000 180 06 07 Zsb. Sicherungsdose Merit 5281 St 1
654 000 18303 30 Sicherung 8 Amp. 6
655 A15 061 A 83 Dichtung 1
000 190 A 88 Betriebsstundenzihler kpl. 1 b
mit Anbauteilen
{best, aus Teilen 656—661}
656 A20181 A B1 Betriebsstundenzihler Moto-Meter 1
K643.003.1011
657 000 181 A 36 Halter i > Sonderzubehr
668 0009971214 Gummitiille f. Haube Tx®16x 12 i
G659 DINBO1MBx20MU Sechskantschraube m. Mutter MB x 20 1
660 000 991 04 3¢ Schelbe 6Ax®14x1,5 2 Ersetzt @64 x 15 x 1
661 DIN137B6 Federscheibe B6 2 J
662 000 997 04 05 Gummistopfen @18 x 14 1
663 000 993 08 b5 Blindstopfen f.Bohr.6,8@ 2
664 000 893 0B 65 Blindstopfen f. M8 1
A18 001 67 69 Hinweisschild 70 x 90 1
(Vorsicht bei Elektroschweiarbeiten) .
A18 001 68 59 Hinweisschild 80 x 180 . Ab 1978 am Kurbelgeh&use des Hatz Motors

(Vor Inbetriebnahme der Maschine
Betrisbsanieitung genau durchiesen).

Y in Fahrtrichtung links moniert,
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* Ersetzt Nr. 03613400

53

Bild Abmessun o Gerét-Nr. Austausch- Gawlicht
N, Bestel-r. Benennung gratier o ttnge | B9 | bis-ab barkelt pro Stick
Kraftstofftank, Batterie
Bildtafe! Nr. 10
000 001 03 60 Hinwelsschild (Dieselsl , ... ) 1 Entféllt ab 1978
700 000 99300 14 Tankdecks! {Kugelverschiul3) 1 Bis A18........ Nicht austauschbar.
700a 000 993 00 22 Tankdeckel {Bajonattverschlug) 1 Ab A18........
701 000 997 6301 Dichtring 74 x84 x 25 1 BisA18........ Nicht austauschbar,
701a 000 997 0210 Dichtring f. @105 1 Ab A8 .. ...,
702 A15020 A 31 Zsk. Handgriff 1
703 A20022B 29 Haltebligel ®1,6 1
704 Q00 022 67 51 Filtereinsatz Mu. H P 7070 1
705 B16 141 B 60 Spannband 630 2
706 DINS31MBx50 8.8 Sechskantschraube M8 x 60 2
707 000 970 09 67 Zsb. Schlauchklernme 1
708 B16 140 80 Q1 Zsb. Kraftstoffoehalter 1 BisATB........ ‘
{mit KugelverschluRdeckel) Im Ersatzfalle Kraftstoffbehéilter 708a
{mit Bajonettverschiul)
708a B16 140 81 01 Zsh. Kraftstoffbehilter 1 Ab AtTB........
{mit BajonettverschluRdeckel
709 GO0 290 11 46 Hakenschraube ME x 202 2
710 B1G 181 80 48 Haltewinkel 26 x 2,b x 264 1
71 DIN1378B6 Federscheibe B& 2
712 DINO34ME Sechskantmutter M8 2
3 B16 180 02 42 Zsk. Kabel (Masse} 252 x 275 1
714 000 186 38 01 Akku 12V 38 Ah 1
715 ABE 141 80 82 Tankunterlage {f. Akku} B0 x240x 5 2
716 B16 141 80 82 Tankunterlage 142 x 230 x b 1 Ersetzt 130 x 230 x &
717 000 164 0395 Kantenschutz 65x95x3b 1
718 B16 14080 16 Zsb. Tankstiitze 1
719 DIN934M8 Sechskantmutter M8 4
720 DIN137B8 Federscheibe B8 4
721 DIN933M8x16 8.8 Sechskantschraube M8 x 16 4
722 DIN7B03A14x20AL.  Flachdichtung Al4 x 20 2
723 DIN7623M14x1.,5 A8 Hohlschraube M14 % 1,6 1
724 B16 020 80 27 Zsh. Kraftstaffleitung 500 Ig. 1
725 000 993 10 88 Kabelhalteband 140 g, i
726 50001100 Dichtring Al2x 186 2
727 * 03613400 Hohlschraube {M12 x 1,5) B.3413 456009 1 Hatz bzw. Bosch Teile
728 000 001 03 860 Hinweisschild {(Diesaldl) 25 x 35 1
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Bildtafel Nr. 11
- Fronthydraulik mit Dreiwegehahn siehe Biidtafel Nr. 27
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i “ Gerit- - Gewicht
Ellrld Bestell-Nr. Benenming Q?r}?:f;r:ﬁﬂage Stlick bis-aatler. é\:rskl:;sch pro Stick
Hydraulikanlage
Bildtafel Nr. 11
Fronthydraulik mit Dreiwegehahn
siehe Bildtafel Nr. 27
737 50054700 8.8 Innensechskantschraube DIND12M10x45 2 Hatz-Teil. Bis...... nicht austauschbar gegen 737a, 738a.
Mit Dichtungsmasse montieren.
737a DIN231M10x90 10.9 Sechskantschraube 1 Ab ca, 11 21 B97. Mit Dichtungsmasse montieren.
738 50052600 8.8 Innensechskantschraube DIN912MB8x45 2 Hatz-Teil. Bis...... nicht austauschbar gegen 737a, 738a.
Mit Dichtungsmasse montieren,
738a DINS31M8x90 10.9 Sechskantschraube 1 Ab ca, 11 21 897, Mit Dichtungsmasse montieren.
739 60115700 Scheibe DIN433-8.4 2
740 000 897 2509 Ringdichtung P8 x2x12 2 Entféllt ab 1978
F741 000 930 24 58 Uberwurfmutter Walterscheid M20 x 1.5 2 Ersetzt 000 920 12 56
1742 000 980 22 57 Schneidring Walterscheid f.012 2 Ersetzt 000 990 12 57
743 DIN912MBx20 Innensechskantschraube MB x 20 5]
744 DIN1378B6 Federscheibe B6 8
745 B16 078 81 07 Saugflansch ap° 1
748 006 997 1609 Ringdichtung 24 x 028 x D2 1
747 0009725613 Schlauch B13x3x25 1
748 A6 0781165 Druckleitung ®12x 1162 1
749 DING36M12x1 .6 Fl. Sechskantmutter M12x15 1
750 DIN127A12 Federring Al2 1
751 03371000 Zahnrad B160788014 1
752 03391900 Ring 0009949722 1 Hatz-Teaile
753 40081200 Runddichtung (R 53-2} 0006979900 1 a
754 03438500 Dichtung H.03438500 1
755 MNG888-3x6,5 Scheibenfeder 3% 65 1
756 000 070 04 b5 Zsb. Hydraulikpumpe B.0510 210 307 1 Bis ca. 11 21 896 austauschbar gegen 766a
(Brillenpumps) 4ecem/U; 11,8 L zusammen mit 737a und 738a
{mit Teilen 749, 750, 755)
756a 000 070 40 55 Z3b. Hydraulikpumpe B.0510 215 306 1 Abca. 11 21 897
{Buchsenpumpe) Acem/U; 11,8 L
1517010 029 Dichtungssatz f. H.P. 1
1517010 015 VerschieiRteilsatz £, H.P. 1
757 000 997 3309 Ringdichtung 18x@022x 02 1
758 A20 027 0101 G. Flanschverschraubung M20 x 1,5/30° 1
759 B1607847 64 Saugleitung B12 x 478 1
760 000 995 16 66 Spannschelle . 016 2 Bis...... nicht austauschbar,
760a 000 996 17 66 Spannschelle 1.018 2 Ab......
761 00097320409 Saugschlauch 011%2,6x 300 1 Im Ersatzfall 761a {verbesserte Cualitat)
zusammen mit 760a
761a 00D 973 3018 Schlauch B12x3,25x300 1 Ab...... (verbaesserte Qualitat)
762 A1002500 01 Filter {Luftfilter) 1
763 DIN7603A12x15,5C  Cu-Dichtring Al2x 15,5 1
764 000 9930548 VerschluBschraube M20x 1,5 1
765 DIN7803A20x26ALU Flachdichtung A20x 26 1
766 A15 140 A 55 Zsb, Hydraulikbehélter i

* Sishe nichste Seite.
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Bild Abmessun - Garat-Nr, Au h- Gewlcht
Nr. Bestell-hr. Benannung grabter @ us..L‘slnga Sttiak bis -ab barsklgilgsc pro Siick
767 DINS34M3 Sechskantmutter M8 4
768 DIN13788 Federscheibe B8 5
7692 DIN933M8x15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 5
710 DIN7803A16x20ALU Flachdichtung A16 x 20 4
771 AG35 07003 72 Zsb, Riickiaufleitung 1
772 DIN7623M16x1,5 A10 Hohlschraube M16 x 1,5 2
773 000 995 16 66 Spannschelle f.@18 2 Bis...... nicht austauschbar
773a 000 295 17 60 Spannschelle f. 018 2 Ab ...,
774 000 97303 02 Riicklaufschlauch @11 x 2,5 x 210 1
7744 000 8732015 Schlauch @12 x3,25x210 1 Ab......
Im Ersatzfall verbesserte Qualitédt 774a zusammen mit 773a.
7756 000 2980310 Griff ®25/16x 30 1
716 A160788016 Griff 10 x 155 1
777 DIN1481-5x28 Spannstift 5x 28 1
778 000070 A 70 Zsh. Steuergerdt Baosch Nr. 1
] 0520 214 001 [HY/SEAG/175/1)
1527010 034 Verschleillteilesatz f. Steuergerdt 778 1
778a B16 070 80 41 Zsb. Anschlagwinkel 18 x2 x50 1 Ab A18
778b DINBE3MEx45b Réndelschraube ME x 45 1 Als A hI ) f H ‘b 1776
778 D00 992 64 02 Druckfeder ®75x%34x01,1 1 § Anscnlag 1. Hebsl //0.
Ersetzt Feder Q00 992 1302 {08 x 31 x @ 1)
779 A15070 A 72 Zsh. Ricklaufleitung 1
780 AG36 992 36 13 Riickholfeder i
781 DIN137B8 Federscheibe 2
782 DIN931M8x55 8.8 Sechskantschraube M8 x Bh 2
783 000 078 80 68 Doppelstutzen SW 22 x 32 1
®*784 000 990 04 90 Schwenkverschraubung drosselfr, MiB8x 1,5 1
(Waltersch.)
* 000 990 22 57 Schneidring (Walterscheid) f. 012 i Einzelteile flir
* D00 990 23 56 Uberwurfmutter (Walterscheid) M18x 1,56 1 Verschraubung 784
788 A15070B 73 Zsh. Hochdruckschlauch 1060 lg. 1
786 B12078 A 71 Befestigungswinkel 50 x b6 x 2,6 1
787 00099718 14 Gummitille 024 x9 1
*788 000 990 18 56 Uberwurfmutter {Walterscheid) Midx 1,5 1 Ersetzt 000 990 08 56
#7189 000 990 18 57 Schneidring {Walterscheid) .08 1 Ersetzt 000 990 08 57
790 A15078B A 24 Stiltzwelle 026 x 195 1
791 000 991 24 40 Beilegescheibe 25,5x040x0,2 n. Bedarf
000 991 25 40 Beilegescheibe 265x040x0,5  n. Bedarf
000 891 21 40 Beilegescheibe 255x 040 x 1 n. Bedarf
792 DIN471AZ5 Sicherungsring A25 2
AQ700258 Zsh., Hydraulikzylinder vollst, 1 Entfallt nach Aufbrauch.
{best, aus Teilen 793—798) Austauschbar mit Winkelverschraubung 000 980 03 84.
D00 070 01 b8 Zsh., Hydraulilezylinder 1
000 190 01 86 Dichtsatz flir neuen Hydraulikzylinder 1 Ersetzt Hydraulikzylinder A 070 02 58
000 990 03 84 Winkelverschraubung M14 x 1,6 1
793 A Q70 ABS8 Zsh. Hydraulikzylinder 1
794 DIN71412CMBx 1 Schmiernippel 1 Ab Juni 1975 Schmiernippel an Hydraulikzylinder-Stirnseite.

* Siehe ndchste Seite,

CMBx1 einfliefend {ab 2ylinder mit 2 Bohrungen)
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Bild - Abmessung Garét-Nr, Austausch- Gewichi
Nlr. Bestell-hr, Benenaung grébter @ u. LLsnge Sttak bis - ab barkeit © pro Stiick
795 A Q70 B b7 Zsh. Kolbenstange @40 x 258 1 Bis...... austauschbar gegen 795a mit 795b.

7958 A 0708257 Zsb, Kolbenstange @40 x 252 1 Ab......

795b 000 994 35 62 Sicherungsring ip39x 03 1 Ab......

796 000 997 65 02 Ringdichtung 51 x Q57 x @3 i Teile nach Aufbrauch nicht mehr lieferbar, I Ersatzfall Zylinder kpl.

787 A078B52 Zylinderkopf 58 Ig. 1 000 G70 01 58 mit Winkelverschraubung 000 290 03 84,

798 000 997 40 03 Nutring {(Prof.) 40 x 048 x 8 1

799 000 997 40 22 Abstreifring 40 x 048 x 7 1

800 AD781473 Senkdrosselpléttchen 1 Beim Einbau des Dreiwegehahnes Senkdrosselpldttchen im Hahn einbauen.

801 000 995 04 67 Schelle fiir Druckleitung 18x2x71 1

802 000 893 41 55 Biindstopfen f. Hydraulikzylinder . @8 1

* Achtung: Ca.ab 1975 Umstellung der Walterscheid-Schneidringe {Doppelkeilringe mit beldsmtlger Schrige 15°

auf Schneidringe mit 24° Schrége). Gleichzeitiy Umsteliung des Dichtkonus in der Uberwurfrutter.
Schneidringe und Uberwurfmuttern der neuen Ausfiihrung sind nur zusammen fiir alte Verschraubungskérper verwendbar!
Schneidringe und Uberwurfmuttern der Fa. Ermeto sind nicht gegen Teile der Fa, Walterscheid austauschbar!
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i b1 - Gewicht
ﬁlrld Bestell-Nr, Benennung Q:’é";?;f;”fi_énge Stlick Sgta;bNr' S:i:;’s':h pro Slack
Lenkung
Bildtafel Ny, 12
Al16 110 A 01 Zsh, Lenkung 1 Kpl. Lenkungen werden nur auf
{best. aus Teilen 8271—-828, Bestellung montiert.
836—850, 852)
821 000 991 09 39 Beilegescheibe 35x48,8x0,56 1
822 DIN825-6204 Ring-Rillenlager 2047 x 14 2
823 A168 110 A 28 Zsb. Ritzelwelie 211/242 1
824 A16 111 A 0B Lenkungsgehéuse (Unterteil} 1
825 DIN13788 Federscheibe =13] 5]
826 DIN933M8x45 . 8.8 Sechskantschraube M8 x 45 2
827 DIN3760-50x72x10 Radialdichtung (f. Welle) ABO x 72 x 10 1
828 DINAY2-72x2,5 Sicherungsring J 72 1
829 DIN1472-10x20 PalRkerbstift 10 x 20 2
830 DING798A12,5 Féacherscheibe A125 3
831 DIN931M12x65 8.8 Sechskantschraube M12 x 65 3
{mit Loctite mont.}
832 000 997 39 09 Ringdichtung 11,520 16,6x@2,5 1
833 000 991 17 41 Scheibe 12,3x @30 x 3 1
834 DIN471-30x1,6 Sicherungsring A 30 1
835 000 991 82 40 Beilegescheibe 30,5x 047 x 1 1
836 Al161171 A13 Zwischenring ®50x 13 1 Mit Eindrehung fur Ringdichtung 837
837 000 997 40 09 Ringdichtung 31,6x037,5x3 1
838 DING2B-6207 Ring-Rillenlager 3bx72x17 1
839 A16111 A 28 Stirnradwelie {(Z = 50} ®129,5 x 104 1 Vergiitet ab ca, Januar 1281,
840 000 998 01 45 Kreuzgelenk 100 Ig. 1
841 DIN71412M8 Schmiernippel M8 2 Entfélltab ........
842 DIN1481-8x32 Spannstift 8x 32 2
843 DIN3760-20x30x7 NB Radialdichtung {m. Staublippe) A20x30x7 1
844 A6 111 A 81 Dichtung 156 x 256 x 0,6 1
845 A16111 A 27 Antriebsritzel (Z =9) ®30 x 109 1
846 A16111 A 04 Lenkungsgehduse (Oberteil) 1
847 DIN933M8x35 8.8 Sechskantschraube M8 x 36 4
848 DIN7603A14x20AL  Flachdichtung A14 x 20 1
849 DIN910M14x1,5 VerschluBRschraube M14x 1,5 1
850 000 991 46 40 Beliegescheibe 206x028x%0,2 n. Bedarf
00099117 39 Beilegescheibe 205x028x0,6 n. Bedarf
000 991 18 39 Beilegescheibe 205x@28x1 n. Bedarf
000 991 35 39 Beilegescheibe 205x028x2 n. Bedarf
000 991 19 39 Beilegescheibe 205x028x3 n. Bedarf
251 B16 111 8080 Abdeckkappe @46 x 18 1
852 A1 11181 21 Lenksaule 30 x 245 1
853 A15 111 AO7 Lenkrad @350 1 Ledergenarbte Oberflache ab Juni 1976.
854 DIN1481-8x60 Spannstift 8 x 60 1
855 00098981 156 Drehgriff {f. quadr. Speiche) ca. OB 1 Entfallt ca. ab Januar 1976
(Neue Unfallschutzvorschrift GTA}
856 AG3 111 A B0 Abdeckkappe AB00/1 1
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Gewicht

Bild Abmessun - Geral-Nr, Austausch-

i Bestel-hr. Benennung oroter pu Linge | SU%K | b e barkell pro Stick
BGE7 A20 131 A3 Regulierhebel 1

858 000 995 07 55 Stellschraube M8 x 35 1 Mit Gewindestift 858a,ab........
868a DINBST1MExXE Gewindestift MB x 6 1 Ab oo, tn Stellschraube 858,
859 DIN965MBx16 Senkschraube AM8x 16 2 Ersetzt DINB3IM8x 15

860 A161308023 Zsh. Gasseilzug 1660 lg. 1

861 000 9971914 Gummitiille 024x9 1

862 B12078A 71 Befestigungswinkel 1

863 DIN137B8 Federscheibe B8 1

864 DIN933MBx16 8.8 Sechskantschraube M8 x 16 1

865 EG 042 A 14 Zentriernippel D12x9 1

866 000 990 01 19 Gabelkopf §x 24 1 Ersetzt Nr. DIN71752-6x24

867 000 980 06 26 ES-Bolzen 6x24 1

868 A15 0010359 Schiebebild {Bremse auf .. .} 1

869 000 983 43 b5 Blindstopfen f.Q12 2

870 000 993 41 656 Blindstopfen f.@8 3
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i - -Nr. - Gewicht
E:_‘d Bestell-Nr. Benennung Qrbgg?esrs;TLane Stiick g:‘i:r_é;bNr Q:::;‘:“h pro Stick
Getriebegehiuse vorn
mit Antriehswelle vorn
Bildtafel Nr, 13
A16 0700201 Zsb. Getriebegehduse vorn 1 Kompiett mentierte Getriebe miissen
mit Achstrichter und Bremsen einzeln angefertigt werden.
{best. aus den Teilen der Bildtafel 13, 14, 15,
chne Teile 901—-907, 912, 920, 921)
901 A16 040 8020 Zsh, Kuppiungswelle @20 x 207 1
502 000 89117 38 Beilegescheibe 205x028x05 n. Bedarf
000 98118 38 Beilegescheibe 205x028x1 n. Bedarf
000 991 19 39 Beilegescheibe 205x(28x3 n. Bedarf
503 DIN471A20 Sicherungsring A 20 2
904 A186 0428008 Mitnehmer 2
905 DIN7343-6x32 Spiralstift 6 x 32 2 Ersetzt 000 891 07 21 (Nummernumsteliung)
Bo8 B16 040 8006 Zsh. Kugellagerausriicker F.u.S @72 2
31569 140 037
907 504 994 00 65 Formfeder 19 (g. 1 Bis A18 11 20250,
Im Ersatzfall 907a verwanden.
B07a 000 99416 65 Formfeder 24 Ig. 1 Ab A18 11 20251,
908 DINS39M10x30 8.8 Stiftschraube AM 10 x 30 3
509 DIN939M10x25 Stiftschraube AM 10 x 25 3 Ersetzt M 10 x 30
510 A15071 A 02 Getriebegehause vorn 1
911 000 99418 70 Haken Q3 x869 1
912 000183 0222 Bremstiicht-Zugschalter 1.
513 DIN1478-3x15 Halbrundkerbnagel 3x18 2
814 DING10M20x1,56 VerschiuBschraube M20x 1,5 1
815 DIN7B03A20x26ALYU Flachdichtung A20x 26 2
216 DIN1476-8x20 Halbrundkerbnagel 8x 20 2
517 DIN1472-10x36 PaRkerbstift 10 x 36 3
218 000 99300 36 Glstandsauge R 3/4" i
818 000 957 00 492 Dichtring 26 x B35 %1 1
820 DIN4A39M18x1,6 Fl. Sechskantmutter Mi8x 156 1 DIN-Umstaliung (936 in 439)
821 000 290 07 40 Gewindestift {m. Innensechsk.) 18 x 58 1
322 A1507281 18 Antriebswelle vorn (032 x 661 1
¥23 DIN472-47x1,75 Sicherungsring J a7 2
324 DING25-80052Z Ring-Rillenlager 25 x 47 x 12 1
(mit 2 Deckscheiben)
925 DINA71-25%1,2 Sicherungsring A 25 1
326 000 293 01 60 Magnetstopfen M20x 1,5 1
927 DIN137B10 Federscheibe B10 3
2328 DIN234M10 Sechskantmutter M10 3
329 D00 993 23 47 VerschluRdeckel 090 x 1 1
330 DINGBBL-6x4x20 PaBfeder Form A 2 1 Pafeder fiir Kegelradwelle 968
231 AMZ 121 2019 Lagerbuchse f. Kupplungsw. 205x @24 x 13 2
332 000 2931066 Blindstopfen f. Gew. M10 2
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67

i g . Gerét-Nr. - Gewicht
5!“ Bestel-Nr, Banennung g:’g‘;?:f;”ul_énge Stick blsr—aathr b"\:f::;?““ oo Sk
Differential vorn mit
Kegelradwelle kurz
Bildtafel Nr. 14
A15 080 1002 Zsb. Differential vorn 1
ohne Tellerrad
(best. aus Teilen 952, 955, 957-965)
951 000 991 63 40 Beilegescheibe 65 x 079,8x 0,5 n,Bedarf
000 891 73 40 Beilegescheibe 65 x ®79,8x0,2 n.Bedarf
952 DINB25-6208 Ring-Rillenlager 40 x 80 x 18 1
953 DINB33M10x256 Sechskantschraube M10 x 25 5 Bis A 18 ca. Mai 1980. (Im Ersatzfall 953a)
953a 000 990 01 47 Sicherungsschraube M10 x 25 b Ab ca. Mai 1980.
954 DIN127A10 Federring AlQ 5 Entfallt ab ca. Mai 1980 (Im Ersatzfall 9563a)
955 Al5082 A04 Differentialgehduse 1
086 A150720103 Tellerrad vorn (z = 34) 1
{nur zus. mit Kegelradwelle 986 lieferbar)
257 A15082 A 10 gr. Ausgleichskegelrad {z = 13) 2
9h8 A15082 A 05 kl. Ausgleichskegelrad {z = §) 2
859 6030 082 01 09 Differentialbalzen @14 x 88 1 Ersetzt AT5082 A 09
960 A16082 A 31 Decke! {mit Klauen) @e0 1 Bis...... Im Ersatzfall 960a
960a A1B6 08280 31 Deckel {mit Klaugn} ®a0 1 Ab......
Material verbessert
261 000 994 08 60 Sicherungsbliech 22 x 60 x 0,75 3
962 000 990 18 30 Sechskantschraube m. Zapfen M8 x 35 1
963 DING33MBx20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 5
963a DIN1472-6x16 Palkerbstift 6x 16 2
964 DING25-6008 Ring-Rillenlager 40 x68x 156 i)
9656 DINA71-40x1,75 Sicherungsring A40 1
966 Al160740202 Kegelradwelle kurz ®41 x 300 1
{nur zus. mit Tellerrad 9566 lieferbar)
967 DING25-6206 Ring-Rillenlager 30x62x16 1
968 DINA71-30x1,5 Sicherungsring A30 1
969 DINAT72-62x2 Sicherungsring J62 2
870 000 291 92 40 Beilegescheibe 40xQ061,8x0,2 n. Bedarf
: Q00 891 93 40 Beilegescheibe 40x®61,8x%0,6 n. Bedarf
a7 DIN988525x35x2 Sesger-Stiltzscheibe S8 25 x3bx2 1 Ersetzt 000 994 03 78 (Nummernumstellung auf DIN}
972 DING25-6306 Ring-Rillenlager 25 x62x 17 1
973 000 9924 50 22 Zwischenring 25 x 03B x 20 1
974 000 984 02 60 Sicherungsblech 26x 32 1
975 DINS81KME Nutmutter M26x 1,56 1 Ersetzt 000 990 01 60, [Nummernumsteliung auf DIN)
976 DIN3760-35x62x10  Radialdichtung 35x62x10 1
977 A16 080 80 30 Zsh. Betitigungshebel 1
978 000 99701 09 Ringdichtung 12x020x Q4 1
979 DIN1481-6x24 Spannstift 6x 24 1
980 A18 0828020 Schaltfingarwelie @20 x 304 1
a81 DIN1481-6x20 Spannstift 6 x 20 1
982 A 0750105 Schaltfinger ®12x875 i
983 DIN7343-6x32 Spiralstift NG x 32 1 Ersetzt 000 921 07 21 (Nummernumstellung)
984 DIN443-20 VerschluRdeckel 2
985 A1608080186 Zsb. Schaltgabel i
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Bild Abmessun . Gerat-Nr, Austausch- Gewicht
Nr. Bestall-Nr. Benennung groBier ® u?Liinge Sitick bis - ab barkeit pro Stick
986 A16 0828013 Schaltmuffe P45 x 22,5 1 Ersetzt A16 082 A 13 {alter Werkstoff)
987 A16082 80 22 Schaltwelle - 920 x 148 1
988 000 992 94 Q1 Druckfeder B14 . x42x2.26 1
289 Q00 281 46 40 Beilegescheibe 20,6x(%28x0,2 n. Bedarf

000 99118 39 Beilegescheibe 206x 028 x1 n. Bedarf
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A . Gerat-Nr. Austausch- Gewlchl
Egd Bestel-hr. Benennung gférgie:rS;fL?Lénge Stick bis -ab barkelt " pro Stick
Flanschwelle, Gehiusedeckel,
Steckachse und Bremstrommel
Bildtafel Nr. 15
A16 0800208 Zsb. Achstrichter vollst., mit Bremse, 1 '
vorn rechts und hinten links montiert Komplette Achstrichter
{bast. aus dan Teilen der Bildtafel 15) milssen einzeln
A16 0800108 Zsh. Achstrichter vollst., mit Bremse, 1 angefertigt werden.
vorn links und hinten rechts montiert
{best. aus den Teilen der Bildtafel 15}
B16 080 A 17 2Zsh. Gehéusedeckel 1
(best. aus Teilen 1001—1005,
1008—1015, 1017) X
1001 B16 083 A 04 Flanschwelle ®1i150 x 126 4 Verbessarter Werkstoff 42CrM0O4 (im Teil neua Werkstoffbezeichnung).
Ca. ab Sept, 1977.
1002 000 250 07 38 Schraubbolzen Mi4 x 40 18
1003 DINGBBEAT0xE6x45 PaRfeder Al0x 6 x 45 4
1004 DIN3760-50x72x10  Radialdichtung (f. Wellg) BOx 72x 10 4
1005 DIN4g72-72x2,5 Sicherungsring 472 4
1006 DINS31M8x28 8.8 Sechskantschraube M8 x 28 24
1007 DINI37B8 Federscheibe B3 24
1008 B16 081 A 02 Gehausedeckal {Bohr. 72} 4
1009 B16 081 A 86 Dichtung (F. Geh&usedeckel) 0,56 dick 4
1010 DING25-6207 Ring-Rilleniager 35 x72x17 4
1011 B16 083 81 07 Gr. Stirnrad (geschabt) 0103,6 x 47 4 Ersetzt Teil B16 083 A 07.
1012 DING25-6206 Ring-Rillenlager 30 x62x 18 4
1013 000 991 36 40 Beilegescheibe 0618 x 048 x 0,2 n. Bedarf
000 991 38 40 Beilegescheibe 0618 x 048 x 0,5 n, Badarf
1014 0009911340 Beilegescheibe ©30,5 x @40 x 0,5 n. Bedarf
1015 DIN471-30x1,5 Sicherungsring A 30 4
1016 000 991 12 38 Beilegescheibe 46,8 x @35 x 0,2 n. Bedarf
000 92109 39 Beilegescheibe 46,8 x @36 x 0,5 n. Bedarf
1017 DiNB25-6204 Ring-Rillenlager 20x 47 x 14 4
1018 A16 08304056 Steckachse lang {geschabt) ®b64,2 x 308,56 2 Ersetzt A16 083 02 05
{varne rechts und hinten links
montiert}
1018a A1B 0830305 Steckachse kurz (geschabt) 54,2 x 2845 2 Ersetzt A18 083 01 0B
{vorne links und hinten rechts
montiert)
7019 DING25-6206 Ring-Riilenlager 30x62x186 4
1020 DIN3760-30x42x7 Radialdichtung A30x42x7 4
1021 DINT7603A16x20 Flachdichtung A16 x 20 4
1022 DIN210M16x1,5 Verschluf3schraube M16x 1,6 4
1023 DINS39M10x45 10.9 Stiftschraube M10 x 45 16 Ersetzt 8.8 ab Mitte 1981.
1024 A16 081 8001 Achstrichter 110,56 Ig. 4
1026 DINATT-30x1,6 Sicherungsring A30 8
1026 A16 1218001 Bremstrommel 4
1027 DIN7338B3x8MS Niet B3x8 56 Bis A18
1028 5G4 122 00 08 Bremshelag 95 x 4 x 157 8 1 " Ersatsfall 10990
1028  B12 12020 42 Zsb. Bremsbacke @150 x 25 4 varvenan @

mit genietetem Belag
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i . Gerdt-Nr. ustal - Gewicht
3[:.[1 Hostet-Ar. Benannung Qfanlgte:f ;I:lg.Léne Siuok | s ah bAafkeiL:SCh pro Sliich
1029a B16 1208042 Zsb, Bremsbacke @160 x 25 4 AbAIB..........

mit geklebtem Belag 43108
1030 000 99201 12 Zugfeder 08 x69x 02 8
1031 B12 121 2105 Bremsbolzen ©20 x 40 4
1032 DIN1481-8x32 Spannstift 8x32 4
1033 B16 121 A 06 Bremsschlissef @20 x 91 4
1034 A16 120 80 32 Zst. Bremshebel 4
1035 000 991 18 39 Beilegescheibe Q205 x @28 x1 n. Bedarf
000 991 17 39 Beilegescheibe 0205 x ®28 x 0,5 n. Bedarf
000 €91 19 39 Beilegescheibe @205 x 028 x3  n. Bedarf
1036 AM2Z 121 2018 Lagerbiichse P205x024x13 8
1037 DIN3760-25x42x10  Radialdichtung f. Welle 25x42x 10 4
1038 B16 081 0208 Zwischendeckel lang 144 mm 2
{vorne rechts und hinten links
montiert)
1038a B16 081 01 08 Zwischendeckel kurz 116 mm 2
{vorne links und hinten rechts
montiert)
1039 DING34M10 Sechskantmutter M10 32
1040 DIN137B10 Federscheibe 810 32
1041 Al15081 A 81 Dichtung 1. Zwischend. ®i78 x 1 4
1042 000 G291 53 40 Beilegescheibe @65 x 9798 x0,5 n. Bedarf
000 921 73 40 Beilegeschelbe @65 x 0798 x 0,2 n. Bedarf
1043 000 9933855 Verschlullstopfen’ f.014 4
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Blld N Abmassung " Geral-Nr, Austauscii- Gewichi
N, Segiell-Ar. Benennung gréfter o u. Lénge Stk bls - ab barkeit pro Stlick
Anschluflgehduse, Pendelachse,
Gabelstiick und Pedale
Biidtafel Nr. 16
1050 000 001 08 59 Hinweisschild {Schmalspur 1 Entfallt ab 1978,
1051 A15 060 8109 Zsb. Anschlufigehduse 1
{mit Teilen 1054 und 1065}
1062 000 591 20 40 Beilegescheibe 036 x 050 x1 1
1053 000 897 2009 Ringdichtung 030x 040x 05 1
1054 A078 A 29 Lagerbiichse (nach dem Einpressen @34,9 x 40,1 x32 2
nachreiben auf 35 H7)
1055 000 994 01 23 Distanzring ©39,5x@41,5x32 1
1056 000 980 08 40 Gewindestift M16 x 60 1
1057 DIND34M18 - Sechskantmuttar Mig 1
10568 Al16 08B A 17 Gabelstiick (Bohrung ©42) 1 Bis AT8........ Austauschbar.
Austauschbar gegen 1058a. 1058 nicht an Stelle von 1058a.
1058a AlB 0658117 Gabelstiick {Bohrung ©45) 1 AbA1B........
1059 DING798A10,5 Fécherscheibe A 10,5 4
1060 DINS31M10x50 8.8 Sechskantschraube M10 x B0 4
1061 DIN471-25x1,2 Sicherungsring A 25 2
1061a DIN472-52x%2 Sicherungsring J52 1
1062 000 821 25 40 Beilegescheibe 2655 x 040 x 0,5 n. Bedarf
000991 21 40 Beilegescheibe »255x ®40x 1 n.Bedarf
1063 000 991 72 47 Abdeckscheibe 0255 x061,8x1 1
1064 DING25-6205RS Ring-Rillentager 25 x52x 15 1
1065 A16 085 25 20 Gelenkbolzen unten ®25x 73 1
1066 000 992 21 12 Zugfeder ©1328x87x25 2
1067 A1B120A 25 Zsb. Bremspedal 1
1068 000 997 6809 Ringdichtung 18x@25x 03,5 2
1069 A15121 A 07 Bremswelile ®»20 x 238 1
1070 A15040 A 14 Zsh. Kupplungspedal 1
1071 DIN71412M8x1H? Schmiernippel M8 x 1 1
1072 DIN94-3x20 Splint 3x20 1
1073 DIN433-8.4 Scheibe 8,4 1
1074 A15042 A 23 Zugstange @8 x 276 1
1075 D00 9900319 Gabetkopf G8x32 1 Ersetzt DIN71752-8x32. (Nummernumstellung)
1076 000 990 08 26 ES-Bolzen 8x 32 1
1077 DIN439M8 Fl, Sechskantmutter M8 8 DIN-Nummernumstellung (236 in 439)
1073 DIN933M8x20 10.8 Sechskantschraube M8 x 20 4
1079 A15126 A 08 Zugstange ?10x 110 4
1080 000 290 10 51 Kugelbundmutter M10,8W19x13 4
1081 DIN439M10 Fl. Sechskantmutter M10 4 DIN-Nummernumstellung {236 in 433}
1082 A15126 02 04 Hebhelnabe links 1
1083 DIN1481-8x40 Spannstift 8 x40 1 Im Ersatzfail 8 x 40 an Stelle von 8 x 36 einbauen.
1084 DiN1481-5x36 Spannstift 5 x 36 1
1085 000 991 46 40 Beilegescheibe 206 x@28x0,2 2
1086 DIN1481-5x28 Spannstift 5x 28 1
1087 DIN1481-8x32 Spannstift 8x 32 1
1088 DIN71412M8x1 Schmiernippe! M8 x 1 1
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Bild N Abmessung . Garal-Nr. Austausch- Gewicht
Nr, Bestell-Nr. Barennung groBter ® u. Lange Stick bls-ab barkeit pro Stick
1089 A1506581 22 Pendelachse ®35 x 268 1 Bis A18 11 20496, Austauschbar gegen 1089a.
1089 nicht an Stelle von 108%a.
1089a A150658222 Pandelachse {mit Querbohrung @6} 1 AbA18 . ... ...
1090 000 991 1708 Anlaufscheibe 54 x 2,5 1
1091 DiN1481-6x40 Spannstift 1 AbAIB........
1002 000 220 04 60 Nutmutter M30 x 1,5 2 BisA18........
Nicht austauschbar,
1092a DING37M30x1,5 Flache Krgnenmutter M30x 1,6 1 Ab ATB........
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Bild ~ Abmessung . Gerat-Nr, Austausch- Gewicht
Nr, Bestel-hr Banannung grdBler #u,Lange | DU | bls-ab barkel pro Stiick
Zwischengehiuse, Gaﬁaschalthebel
und Gelenlwellen
Bildtafel Nr, 17
1101 DINS234M10 Sechskantmutter M10 4
1102 000 894 10 67 Schraubensicherung 4
1103 0009910247 Scheibe 0106 x®23 x4 4
1104 A16517 A 95 Zsb. Kreuzgelenkwelle Schaft ®32 x 320 1
1106 DIN981KMb Nutmutter M25x 1,5 1 Ersetzt 000 990 01 80 (Nummernumstellung)
1106 000 994 02 60 Sicherungsblech 25 x 32 1
1107 DIN3780-35x62x10  Radialdichtung 35x62x10 1
1108 DINA72-82x2 Sicherungsring J a2 1
1109 000 991 98 39 Stiitzscheibe Qa0 x 0681 9x2 1
000 991 92 40 Beilegescheibe B40 x 381,8 x 0,2 n. Badarf
00099193 40 Beflegescheibe ©40 x ©61,8 x 0,56 n. Bedarf
1110 A16 517 A 9B Zsh. Kreuzgelenkwelle Schaft @32 x 320 1
1111 DIN3760-25x52x10 Radialdichtung 25 x 52 x 10 1
1112 DIN471-25x1,2 Sicherungsring A 25 1
1113 000 881 24 40 Beilegescheibe ®255 x®40 x 0,2 n. Bedarf
1114 DiNG25-6205 Ring-Rillenlager 25x52x% 156 1
1116 DIN472-52x2 Sicherungsring J B2 1
11186 A16 061 8108 Zwischengehéuse 1
1117 DING34M10 Sechskantmutter M10 2
1118 DIN137B10 Federscheibe B1G 4
1119 DINS12M10x35 Innensechskantschraube Mi0 x 3b 2
1120 A15075 A BB Lagerbiichse @19 x 10 4
1121 AT5 07001 23 Zsb. Schaltfinger (f. Vorstufe) 1 Bis 11 21 746,
Austauschbar nur mit Teilen 1121a, 1123a, 1123b, 1123c, 1123d.
1121a A16 07661706 Zsb. Schaltfinger {f. Vorstufe) 1 Ab 11 21 747, {Neuss verstirktes Getriebe).
1122 000 29101 40 Beilegescheibe ®155x 025 x 0,5 n. Bedarf
000 991 07 40 Beilegescheibe G155 x @25 x0,2 n. Bedarf
000 991 71 39 Beilegescheibe @156 x 035 x 1,5 n, Bedarf
1123 A1507001 29 Zsb, Schalthebel {f. Vorstufe} 1 Bis 11 21 746.
Austauschbar nur mit Teilen 1121a, 1123a, 1123b, 1123¢, 1123d.
1123a A1607051 29 Zsb. Schalthebel (f. Vorstufe) 1
1123k DIN912M8x25 Innensechskantschraube 2 o .
11230 DIN7980-8 Federring 5 Ab 11 21 747, (Neues verstdrktes Getriebe.)
1123d DINGBBBALX3Xx16 Palifeder 2
1124 DIN1481-6x24 Spannstift G x 24 4 Ersetzt Spiralstift 000 991 06 21.
Ab 21 547 mit Draht @1,4 gesichert.
11244 DIN1481-35x24 Spannstift 3,6 x24 2 Ab ca. 11 20 747 his 11 21 746
11256 A1507007 23 2sh. Schaltfinger {f. Zapfwelle} 1 Bis 11 21 746.
Austauschbar nur mit Teilen 1128a, 1128a, 1123b, 1123¢, 1123d.
1125a A16070 57 23 Zsb. Schaltfinger {f. Zapfwelle) 1 Ab 11 21 747.
Austauschbar nur mit Teilen 1126a, 1123b, 1123c, 1123d.
1128 A1507002 29 Zsh. Schalthebel (f, Zapfwells) 1 Bis 11 21 746.
Austauschbar nur mit Teilen 1125a, 1126a, 1123h, 1123¢, 1123d.
1126a A16 070 57 29 Zsh, Schalthebel (f. Zapfwelle) 1 Ab 11 21747,

Austauschbar nur mit Teilen 1126a, 1123b, 1123c, 1123d.

Wir empfehlen bel Briichen der Spannstifte die neuen Teile 1121a, 1123a, 1123b, 1123¢, 1123d, 1125a, 1126a einzubauen.
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Gewicht

Bild X Abmessun - Gerdt-Nr, Austausch-

Nr. Bestai-Nr. Benennung grofiar @ug.]Lénge Stdck bis-ab barkalt pro Stick
1127 000 99303 02 Griff 2

1128 A15071 A 81 Dichtung 133 x 260 x 1 1

1129 A15 076 A 08 Schaltkulisse 65 xB83x3 1 Gehirtet ca. ab 11 21 747, (Neue Getriebeausfithrung)
1130 DiNS4-4x25 Splint 4x 25 1

1131 000 991 10 414 Scheibe B132x 021 x1 1

1132 000 99201 08 Druckfeder (konisch) 13x029x Q2 1

1133 A15071 A 18 Schaligehause 1

1134 DINB325-6mBx16 Zylinderstift 6x 16 1 Ersotzt DIN1472-6x16

1136 A20 075 A 22 Kugelfilihrung 1

1136 DIN13786 Federscheibe B6 3

1137 DINB4MEx10 Zylinderschraube M6 x 10 3

1138 DING798A8,4 Facherscheibe AB4 2

1139 DIN912M8x45 8.8 Innensechskantschraube M8 x 45 2

1140 EG 042 A 90 Faltenbalg 1 Bis........

1140a 501 0760281 Faltenbalg 1 Ab ... ..

1141 A Q70838 Zsb. Gangschalthebel ®12 x 290 1 Bis........ Austauschbar gegen 1141a,

1141a AB5 070 8038 Zsb. Gangschalthebel @12 x 320 1 Ab ... Gehirtet ca. ab neuer Getriebeausfihrung
1142 000994 12 68 Toleranzring AN 12x18 1

1143 000 99922210 Schaltknopf 1

1144 000 5995 58 68 Zsh. Spannhand f. 058 1 Bis........

1144a 000 995 57 66 Zsb. Spannband f. (p56 1 Ab........
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Bild - Abmessung . Gerat-Nr, Austausch- Gewicht
Nr. Besiall-r. Benenrung grésBter @ u. Lange Sttick bis-ab barkait pro Stlick
B Antriebs-, Vorgelege-,
Kegelradwelle
Bildtafel Nr. 18
11561 DING285-6x4x20 Palkfeder Form A 1
1152 DINB25-6305 Ring-Riltenlager 25 x B2 x 17 1
11583 A1507081 21 Zsh. Zwischenwelle 1
1154 000 997 38 60 MNadelk&fig 16x22x13 1
1165 A15074 8225 Schaltrad f. Vorstufe (z = 28} 076 x 22 1 Ersetzi A15074 81 25
{geschabt}
1156 A150728202 Antriebswelle (geschabt) Qa41,2x172 1 Ersetzt A15 072 81 02. Bis A18 11 21410 im Ersatzfall 1156a.
11562 A150728302 Antriebswelie 1 Ab 11 21411 — 11 21746, {Nicht austauschbar)
Nut von 8,6 mm in 3 mm gedndert.
1156b A160725002 Antriebswelle i Ab 11 27747,
1187 A15 07482 31 Schaltrad f. 3 Gang (z = 21) ©®58,8 %23 1 Ersetzt AT5074 81 31.
geschabt Bis A18 11 21410, im Ersatzfall 1157a.
1157a A1507483 31 Schaltrad f. 3. Gang 1 Ab A1811 21411 — 11 21746, Nicht austauschbar,
. {Profil innen von 14 lang durchgehend in 23 mm lang geéndert}.
11576 A16074 53 31 Schaltrad 3 Gang )
1157¢ DIN5402B2,6x19,8 G 2 Nadelrotle {(fir Schalirad 3 Gang) 34
1167d  A16074 50 46 Distanzring (vor Schaltrad 3 Gang) 1
1167e * A16074 6047 Schaltring (hinter Schaltrad 3 Gang) 1
1167f * A1607450 12 Schaltmuffe (a_u_f Schattring} 1 Schaltring 1157a mit schmaler Verzahlung zur Antriebswelle 1166b montieren.
A16 070 50 90 Zsb. Radsatz (best. aus Teilen 1 Scha!tmuffe 1157 mit Abfundung an Verzahnung zur
1157e, 1157f) Antrisbswelle 1156b rmontieren. . ) B
1157g DIN471-26x1,2 Sicherungsring (hinter Schaltring) 1 Ab 11 21747. {Nur austauschbar mit neuen Getriebegehduse 1252a).
1167h 000 921 24 40 Beilegescheibe vor Seegering 11567g ©256x040x0,2 n.B.
1168 DIN472-52x2 Sicherungsring J b2 1
1158 DING25-6304 Ring-Rillenlager 20 x 52 x 1B 1
1159a 000 991 76 40 Beilegescheibe hinter Seegerr. 1158 @35,5x051,6x0,2 n.B.
000 981 77 40 Beilegescheibe hinter Seegerr. 1158 ®35,5x051,5x0,5 n.B.)
1160 000 981 18 39 Scheibe Q205 x P28 x 1 1
1161 DIN471-20x1,2 Sicherungsring A 20 1
1162 A15071 A 40 Haltepratze 20x 5x 28 1
1163 DINAB3-8,4 Sicherupgsblech 1
1164 DIN933M8x15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 1
1165 000 997 2209 Ringdichtung 14 x 020 x 3 1 L
1166 A150750101 Schaltwelle {f. Vorstufe) @15 x 326 1
1167 A1507001 11 Zsh. Schaltgabel [f. Vorstufe) 1 Induktiv gehértet ca. ab Oktober 1978 und
Gabeldicke von 7 mm in 8 mm umgeandert.
1168 DIN1481-6%x24 Spannstift 6x 24 1
1169 A1b07b A 39 Distanzholzen ®10 x 16,6 1
1169a 000 9911876 Sperrboizen ®10x17,51g. i Ab 11 21897, Nicht austauschbar,
1170 000 992 01 01 Druckfeder 09,56x27Tx®1,6 3
1171 DINB401-10E Kugel 3
1172 000 297 6809 Ringdichtung 1B8x025x035 2
1173 A1507503 01 Schaltwelle {f. 3. Gang) @20 x 273 1 Bis 11 21746.
1173a A160755301 Schaltwelle (f. 3. Gang} 020 x 268,5 1 Ab 11 21897, 1 Ringnut ersetzt durch senkrechte Nut

*

Teile 1157e, 1167F nur zusammen einbauen {miteinander gehéi‘tet).
Bei Bedarf nur Radsatz best. aus Ring und Muffe A16 070 50 90 einbauen.

{fiir Sperrbolzen 1169a).
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mit Tellerrad 1289 lieferharl.

RA

Blld N Abmessung . Gerat-Nr. Austausch- Gewicht
hr. Bestell-Nr. Benennung aréhier ® L Lénge Stilek bls - &b barkait pro Stiick
1174 DIN7343-6x32 Spiralstift NG x 32 2 Ersetzt 000 991 07 21 (Nummernumstellung},
1176 A1507003 11 Zsh. Schaltgabel {f. 3. Gang} 1 Incluktiv gehartet ca. ab Oktober 1978 und
Gabeldicke ven 7 mm in 8 mm umgeindert.
1175a A16075 5304 Zsb. Schaltgabel {f. 3. Gang} 1 Ah 11 21897,
1176 000 927 04 30 Dichtung 13x020x 1,6 2
1177 DINS33M12x20 8.8 Sechskantschraube M12 x 20 2
1178 A1507502 01 Schaltwelle (f. 1. u. 2, Gang! Q20x 2715 1 2 duBere Nuten senkrecht statt Ringnuten.
Ab ca, 11 21887. Alte Wellen nicht flir neue Getriebe mit Schaltsicherung.
1179 A150750206 Schaltgabel (f. 1. u. 2. Gang) 1
1180 000 991 01 40 Beilegescheibe @155 x 025 x05 n.Bedarf
000 991 07 40 Beilegescheibe @15,5 x ©25 x 0,2 n, Bedarf
1181 DIN433-15 St-Scheibe 2
1182 A15074 8105 Riickiaufrad {z = 18) geschabt ®50,8 x 22 1 Ersetzt A15074 A 05
1183 000 997 1560 Nadeik afig 15 x19x 10 2 ‘
1184 CIN7343-6x32 Spiralstift N6 x 32 1 Ersetzt 000 891 07 21 (Nummernumstellung)
1185 A1 074 A 01 Riickiaufholzen 025 x 55 1
1186 DIN471-20x1,2 Sicherungsring A 20 1
1187 C00 99118 39 Scheibe @2065x028x1 1
GO0 991 48 40 Beilegescheibe P205xQ028x0,2 1
1188 DINB4TTSPE2A Sprengring 1
1189 DING25-6304N Ring-Rillenlager m. Nut 20x52x 15 1
1120 A15073 A 11 Zahnrad {2 = 39} G103 x 22 1 } Abca. 11 20 947
1190a A1507382 11 Zahnrad {Z = 39) (geschabt) @103 x 22 1 Ersetzt Teil Nr. A15 073 A 11 und A15073 81 11.
1120b Al1607350 11 Zahnrad (Z = 39) 1 Ab 11 21747. {Fiir verstirkte Getriebe).
Zahnbreite alte Ausfilhrung 12 mm, neu 15 mm.
1191 0C0 8994 40 22 Distanzring ®35xbx16,5
1182 A150738206 Rédersatz (2 = 21) (geschabt) ©58,8 x 41,7 1 Ersetzt Teil Nr. A15 073 81 08
1193 Al150748213 (Schaltrad {f. 1. u, 2. Gang} ®102 % 26 1 Ersetzt Teil Nr. A15 074 81 13
geschabt)
1194 DINA71-46x1,76 Sicherungsring Ad5 1
1195 000 991 66 40 Beilegescheibs P46 x @54 x 0,2 n.Bedarf
000 991 13 39 Beilegescheibe P46 x @54 x 0,5 n. Bedarf
1196 A160738112 Zahnrad f. 3. Gang (Z = 28} @76 % 16 1 Ersetzt Teil Nr. A15 073 A 12 {gefréste Ausfilhrung)
{geschabt)
1197 000997 11 60 Nadeikaflg 25 x30x 20 2
1198 B16 07381 21 Schaltbiichse {geschabt) 65,6 x 91,2 1 Ersetzt Teil Nr. B16 073 A 21
1199 A15073 8201 Vorgelegewelle {geschabt) @295 x217 1 Ersetzt Tei! Nr. A15 073 81 01
1200 DING25-6305 Ring-Rillenlager 25x62x 17 1
1203 000 994 50 22 Zwischenring 25 x @35 x 20 1
1204 DIN825-6305 Ring-Rillenlager 25xB2x 17 1
1205 000 291 92 40 Beilegescheibe 040 x 61,8 x 0,2 n. Bedarf
000 991 93 40 Beilegescheibe D40 x 0618 x0,5 n. Bedarf
000 994 20 78 Stiitzscheibe (je 1 Stiick SBOxPB62 x2,0 2
vor und hinter Lager 1204)
1206 DIN472-62x2 Sicherungsring J 62 ]
1207 DIN988525x35x2 Stiitzscheibe P25 x P35 x 2 1 Ersetzt Nr. 000 994 03 78 {(Nummernumstellung auf DIN)
1208 DIN471-35x1,5 Sicherungsring A 35 1
1209 B1607482 16 iZahnrad f. Kegelradwelle 088 x 35; Z 27 1 Ersetzt Teil Nr. B16 074 8% 16
geschabt)
1210 DING25-6207 Ring-Rillenlager 3Ex72x17 1
1210a DINB412NUP207 Zylinderrollenlager 3Ex72x 17 1 Ab 11 21747,
1211 DING885E-6x4x20 Pafifeder Form A 1
1212 A15074 0102 Kegelradwelle lang (Z = 7} (nur zus. 1
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Gewicht

E‘r‘ﬁ Bestell-Nr. Benennung gfb,"l;f:rs;”u?l_éne Stiick &:r_“‘;}“r' g:f;:i';'“”' pro Stick
Getriebegehduse hinten,
Differential und Zapfwelle
Bildtafel Nr. 19
A16 0708101 Zsh. Getriebe hinten mit Achstrichter i Kpl. Getriebe werden nur nach Bestellung montiert, Bis 11 21746 austauschbar.
{best. aus den Teilen der Bildtafel Wir empfehlen zusétzlich die neuen Schaltfinger (1121a} 1125a)
15,18, 18} und die neuen Schalthebel (1123a} und (1126a) zu montieren.
AT6 070 50 01 Zsb, Getrighe hinten mit Achstrichter 1 Ab 11 21747,
(verstérkt)
) Bei Bestellungen von AT-Getrieben muf vor die Bestell-Nr. AT angegeben werden,
1243 Bi16 077 80 81 Dichtung 79x122x 0,56 1
1244 818 077 81 08 Lagergehduse {Bohrung @55} 71 lang 1 Bis..... Im Ersatzfall 1244a zusammen mit 1249a,
12445 B16 077 8208 Lagergshduse (Ausdrehung ®58 x 5 1 Ab ...,
1245 DIN137B10 Federscheibe 810 4
1248 DINS31TM10x30 8.8 Sechskantschraube M10 x 30 4
1247 DIN37680-35x52x10  Radialdichtung A3Ex B2 x 10 1
1248 A16 160 80 30 Zsh. Zapfwellenschutz 1
1249 B16 077 80 40 Lagerring @55 x 10 1 Bis..... Nicht austauschbar.
1249a B16 077 81 40 Lagerring ®58 x 9,5 i Ab ... ..
1250 000 994 98 22 Distanzrohr ®55 x 30,5 1 Entfélltab .. ...
1257 DIN443-20 VerschluRdeckel Form A cder B 920 1
1252 A150718103 Getriebegehause hinten 1 Bis 11 21746. Austauschbar.
1262a  A16071 5003 Getriebegehéuse hinten fiir verstérkte Getriebe 1 Ab 11 21747,
(Ab 11 22047 mit seitlicher Gewindehohrung filr Zapfwellenrastrierung) .
1253 DING38M10x45 10.9 Stiftschraube AM 10 x 45 2 10.9 ab ca, 1981.
1264 000 997 00 49 Dichtring 268 x @35 x 1 1
1255 000 993 00 36 Olstandsauge R 3/4" 1
1256 DINS39M10x26 Stiftschraube AM 10 x 26 8 Ersetzt M10 x 30
1257 DIN7B03A20x26ALU Flachdichtung A20 x 26 1
1258 000 223 01 6C Magnetstopfen M20x 1,5 1
1259 DIN939M10x110 8.8 Stiftschraube M10 % 110 2
1260 000 997 22 09 Ringdichtung 14x Q20 x 3 1
1261 A15 07607 01 Schaliwelle (f, Normzapfwella) @15 x 363 1
1262 DIN1481-6x24 Spannstift 6 x 24 1
1263 A1507017 11 Zsb. Schaltgabel 1
1264  DIN5401-10E Kugel 1 } Je 2 Stiick ab 11 22047
1265 000 892 01 01 Druckfeder P95 x27x®P1,6 1 {fiir Zapfwelienrastrierung)
1268 A150771713 Schaltmuffe @46 x 18,6 1
1267 000 997 23 60 Nadelkafig O9x12x13 1
1268 DIN471-30x1,5 Sicherungsring A 30 2
1269 DIN472-56x2 Sicherungsring J 55 1
1270 DEND39M10x80 8.8 Stiftschraube M10 x 90 4
1271 DIN98BS30x42x2,6  Seager-Stiitzscheibe 30 x42x25 1 Ersetzt Nr. 000 994 04 78, Nummernumstellung auf DIN.
1272 DING25-6006 Ring-Rillerlager 30x58x13 1
1273 B16 077 81 20 Normzapfwelle 34,8 x 368 1 ®20 in @21 ¢a. ab 1980.Austauschbar,
1274  AE070 A 62 Zsh. Schutzhiille | T
1275 DIN84MGx10 Zylinderschraube MB x 10 2
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Bild Abmessun, " Gerdt-Nr. Austausch- Gewichi
e Bestall-Nr. Benennung gréﬁterwug.!Lénge Slick bia - 2h i oro Stiick
A15 080 1002 Zsh. Differential hinten 1
{chne Tellerrad) (best. aus Teilen
12801288, 1290, 1291}
1280 DIN471-40x1,75 Sicherungsring A 40 1
1281 DING25-6008 Ring-Rilenlager 40 x 68 x 156 1
1282 DIN933MB8x20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 5
1283 000 990 18 30 Sechskantschraube m. Zapfen M8 x 35 1
1283a DIN1472-6x16 PaRkerbstift Bx 16 2
1284 000 994 08 60 Sicherungsblech 22 xB60x 0,75 3
1285 A15082 A 31 Decke! @e0 1 Bis..... Im Ersatzfall 1285a.
128b6a A16 08280 31 Deckel [(Werkstoff verbessert) 1 Ab.....
1286 A15082 A 10 Gr. Ausgleichskegelrad 2
1287 6030082 01 09 Differentialbolzen 014 x 88 1 Ersetzt A15082 A 09
1288 A15082 A 0% Ki, Ausgleichskegelrad 2
1289 A150720203 Tellerrad hinten 1
{nur zus. mit Kegelradwelle 1212
lieferbar}
290 A15082 A 04 Differentialgehduse 1
1291 DING25-6208 Ring-Rillenlager 40x 80 x 18 1
1292 000 991 53 40 Beilegescheibe @65 x ©79,8 x 0,5 n. Bedarf
000 921 73 40 Beilegescheibe @65 x ©@79,8 x 0,2 n. Bedarf
1293 DIN127A%0 Federring 5 Bis A18 ca, Mal 1880,
1294 DMNO33M10x25 Sechskantschraube M10 x 25 5 Im Ersatzfall 1294a.
1294a C00 990 01 47 Sicherungsschraube M10 x 25 5 Ab A18 ca. Mai 1980,
1295 DIN7603A12x156,6 CUJ Flachdichtun 1 . .
1298 000 590 30 01 Hohlschisobe T2 Migx 15 1 } Ab 11 22047. (Fiir Zapfwellenrastrierung).
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Bitd Ab o Gerat-Nr. Austausch- Gewicht
N:—. Bestel-Nr. Benennung grdrg?:rsgtg.Lénge Stuck bis - ab b::s:il: pro Stack
Lagerdeckel, Hydraulikwelle,
Handbremse und FuBplatte
Bildtafel Nr. 20
1301 A15 063 A28 Fullplatte 1
1302 A15 063 A 25 Stiitze 1
1303 DIN137B10 Federseheibe B10 4
1304 DING33M10x20 Sechskantschraube M10 x 20 4
1306 B25 123 A 356 Druckknopf D14 x 22 1
1306 000 892 04 01 Druckfeder 014,25 x80x 01,26 1
1307 DIN433-8,4 Scheibe 1
1308 A15123 A 19 Klinkenstange ®5,8 x 211 1
1309 B12 123 A 26 Sperrklinke 6,6 in 8 gedndert 1
1310 B25 120 A 05 Zsh. Handbremshebel 1
1311 DIN439M8 Fl. Sechskantmutter M8 2 DIN-Nummernumstellung (936 in 430).
1312 DIN931MBx30 8.8 Sechskantschraube M8 x 28 1
1313 DIN1481-8x32 Spannstift 8x 32 2
1314 A15120 A 07 Zsb. Handbremswelle 1
13156 DIN933MBx15 8.8 Sechskantschraube M8 x 15 1
1318 DIN137B8 Faderscheibe B3 i
1317 B12 123 A 18 Zahnbogen 1
1318 Q00 991 22 M1 Schelbe G106 x ®22x5 1
1319 000 991 46 40 Beilegescheibe 020,56 x ©28 x 0,2 n. Bedarf
00099117 39 Beilegescheibe 0205 x 028 x 0,5 n. Bedarf
1320 A5 120 A 11 Zsb. Mitnehmer 1
1321 009900318 Gabelkopf G8x32 4 Ersetzt Nr. DIN71752-8x32
1222 00092008 26 ES-Bolzen 8x 32 4
1323 DIN43OMSE FI. Sechskantmutter M8 2 DIN-Nummerumstellung {936 in 439).
1324 A15 121 A 22 Zugstange @8 x 200 2
1325 A5 078 A 13 L.agerdeckel 1
1326 DIN®10M20x1,5 VerschluBRschraube M20x 1,5 1
1327 DIN7603A20x26AL U Flachdichtung A20 x 26 1
1328 DIN931M10x860 8.8 Sechskantschraube AM 10 x 60 4
1329 DIN137B10 Federscheibe B 10 G
1330 DIN931M10x30 8.8 Sechskantschraube M 10 x 30 2
1331 A15078A 79 Dichtung 1
1332 A150708183 Zsb. Hubhebel 1
1333 Al1B078.A 22 Hydraulikwelle @356 x 280 1 .
1334 000 891 76 40 Beilegescheibe ®35,5 x ®51,56 x0,2 n. Bedarf
000 291 77 40 Beilegescheibe 0355 x®51,5%x0,5 n. Bedarf
Q00 921 20 40 Beilegescheibe ©36 x P50 x 1 n. Bedarf
1336 A1607081 64 Zsb. Hydraulikhehe 1
1336 DIN471-36x1,6 Sicherungsring A 35 2
1337 A1G078 A 26 Stecker G18x 74 1
1338 DIN471-18x1,2 Sicherungsring A18 2
1338. DIN71412M8x1H1 Schmiernippel 2
1340 AMZ 121 2019 Lagerbiichse 205 x 024 x13 2
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Gewicht

ﬁ':d Bastall-Nr. Benanaung Q%Tl?jf;l?Lﬁnge Stilck azr_a;bNr. Q:ﬁ::;:scn 210 Stk
1341 DINS39M10x110 8.8 Stiftschraube M10 x 110 2
(f. Kotfliigeth.)
1342 000 993 10 65 Blindstopfen (f. M10)} 014 x8 3
1343 DIN939M10x90 Stiftschraube M10 x 90 2
1344 000 995 04 67 Haltewinkel f. Kabelsatz 20x1,65%x75 1 Ersetzt Haltewinkel 000 184 01 14
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Bild . Abmessun " Gerat-Nr. Austausch- Gewicht
N Besteil-Nr. Benennung aréfiter p U?Lénge Stick bls - ab barkall aro Stiick
Sitz, Kotfliigel, Riickleuchten
Bildtafel Nr. 21
A45 1600117 Zsh. Sitz vollst, 1 Kpl. Sitze werden nur auf Bestellung montiert.
(best. aus Teilen 1518—15486)
1500 A16 161 0320 Kotfiligel rechts 1
1501 A16 1610420 Kotfiiigel links 1
A16161 0109 Kotflligelverl&ngerung rechts 365 %297 « 2 1
A16 1610209 Kotfiligelverldngerung links 365287 x2 1
DIN933MBx16 8.8 Sechskantschraube M8 x 16 4
DIN934MB Sechskantmutter M8 4
DIN137B8 Federscheibe B8 4 . LA 11 21097
DIN833MB8x30 8.8 Sechskantschraube M8 x 30 2
DIN934MB Sechskantmutter Ma 2
DIN137B8 Federscheibe B3 2
DINQ021AE8,4 Schelbe AB4 2
000 164 17 95 Kantenschutz 66x95x175 2
~ 000 0013259 Hinweisschild {Personenbeférderung . .. ) 1
1502 000 994 63 22 Distanzrohr 018x 35 x62 1
1503 DIN137B10 Federscheibe B10O 4
1504 DING34M10 Sechskantmutter M10 1
1506 DINS31M10x30 8.8 Sechskantschraube M10 x 30 3
16506 A16 16001 48 Zsb. Haltebilgel rechts 2
1607 A16 168002 48 Zsb, Haltebigel links 2
1508 DINS34MB Sechskantmutter M3 12
1509 DIN137B8 Federscheibe B8 12
1510 DINS33MBx16 10.9 Sechskantschraube M8 x 16 12
1511 DIN934M10 Sechskantmutter M1C 5]
1512 DIN137B10 Federscheibe B10 5]
1513 B18 163 80 27 Unterlage 30x4x126 2
1514 B16 160 81 46 Zsb. Trager 2
15156 DIN®3TM10x75 8.8 Sechskantschraube M10 x 75 2
1516 DIN137B10 Federscheibe B10 2
1617 DINS34M10 Sechskantmutter M1Q 2
1518 PB0 163 80 81 Sitzkissen 1
1619 P60 163 80 82 Riickenkissen 1
1520 A45 1608113 Zsh.Sitztriger i
1521 DIN7271B3,9x16 Zylinder-Blechschraube B39x16 8
15622 000991 12 41 Scheibe n, Bedarf
1523 A45 160 80 96 Zsb. Laufrolle {mit Nadelhiilse) @40 x 26 4
1525 Q00 991 46 40 Beilegescheibe 0205 x (028 x 0,2 n. Bedart
000 991 17 39 Beilegeschaibe 0205 x @28 x0,5 n, Bedarf
1626 A4B 163 B0 23 Lagerbolzen ®19 x 31 4
1627 DIN137B10 Federscheibe’ B10 - 4
1628 DIN934M10 Sechskantmutter M10 4
1529 A45 1638017 Rollentragblech 222 x 321 x 3 1
1630 0009922712 Zugfeder ®33 x 160 2
1631 DIN137B8 Federscheibe B8 4
15632 DIN934M8 Sechskantmutter M3 4
1533 DIN94-4x25 Splint 04 x 25 1
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Biid . Abmessung ; Gerat-Nr. Austausch- Gewleht
Nr, Bestel-hr. Benennung aréBter @ u. Lange Sicek bis -ab harkeit pro Stick
1534 000 980 01 02 StoRdampfer @28 1
1535 DINS4-4x25 Splint 4x25 1
15636 000 991 48 26 Kerbbolzen @10 x 48 1
1637 DINS33M10x20 10.8 Sechskantschraube M10 x 20 1
1538 Q00 290 01 48 Zsh. Spindel m. Griff M 10 M 10 x 1
1539 DINS34M10 Sechskantmutter M10x 112 2
1540 A45 16080 71 Zsh, Federblgei 1
15641 DINBAMGX15 Zylinderschrauhe AMS x 15 2
1542 000 297 51 05 Gummipuffer 6x 025x18 2
1543 Ad5 16081 74 Zsh. Fihrungskasten 2
1544 A45 16001 76 Zsbh. Tragplatte 238 x 500 x 4 1 Ab 11 20251 mit 2 Verstérkungen 25 = 5 x 360
1545 DIN137B10 Federscheibe B1Q 4
1546 DIN934M10 Sechskantmutter M10 4
1647 DING34MS Sechskantmutter M8 8
1648 DIN13738 Federscheibe B8 8
1549 DIN933M8x20 10.9 Sechskantschraube M8 x 20 8
1650 A45 160 80 28 Zsh. Befestigungsblech 105 x 344 x 2 2 Ersetzt Befestigungshlech A48 161 80 21
{ohne M6 Schweimuttern) (Verkleidung 1555a)
1551 000 987 01 14 Gummitille @16,5 1
1552 A45 1618023 Strebe D25 x5x 1486 2
1553 DIN934M5 Sechskantmutter MB 1
16564 DiN137BG Federscheibe B5 1 . Entfalit ab
1565 DINY2571-2x4 Kabelschelle 2x4 L
1556 DIN84MEx10 Zylinderschrauhe AMB x 10 1
1567 DIN934M4 Sechskantmutter M4 4
1558 DIN137B4 Federscheibe B4 4
1569 000 996 04 20 Riickstrahler 45 x 90 2
1560 DIN84M4x12 Verz-Zylinderschraube M4 x 12 4
1661 DINS34M5 Sechskantmutter M5 3
1562 DIN137B5 Federscheibe 85 3
1663 00C 184 07 47 Kabelschelie 2 Entfélltab .....
1564 DIN72577A7 Steckdose (7-poligh 1 Ersetzt Nr. A 181 A 14 bzw. 000 181 07 14
1566 DINBAME%30 Zylinderschraube ME x 30 3
1566 DIN72677B7 Stecker fir Steckdose {7-polig} 1 Nur auf Bestellung
1667 DIN934M5 Verz-Sechskantmutter M5 4
1568 DIN137B5 Federscheibe BS 4
1569 DIN84M5x12 Verz-Zylinderschraube Mh x12 4
1570 000 18004 21 Zsb. SchlulBleuchte rechts Jokon BBS 216 R 1 Ersetzt 000 180 01 21
{ohne Glihbirnen 1671, 1572}
1670a 0001800221 Zsb. SchluBleuchte links Jokon BBS 215 L 1 Ersetzt 000 180 01 21
{chne Gilihbirren 1571, 1572}
1871 DIN72601-12V10WGE  Glihlampe Form G 12V I10W 2
1672 DIN72601-12V21WR  Glithlampe Form RL 12V 21 W 4
1673 V¢ Kabeltiille f. Riickl. 2
1674 Viz24 Dichtung f. SchluBleuchte 2
1675 E-BBS215 Leuchtenhaube {Glas) 2
1576 DIN934M6 Verz-Sechskantmutter M6 4
1677 DIN137B86 Federscheibe 86 4
1678 000 180 10 56 Zsh. Kennzeichenleuchte kpl. 1
1679 DIN72601.2vBWL Glihlampe {Sofitten) 12V, BW 1
1580 000 99510 67 Schelle 20x 1,6 x 47 1
1681 00C 99310 88 Kabelhalteband 140 ig. 3
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Bild . Abmessung . Gerat-Nr, Austausch- Gewicht

N‘r. Bestel -hr. Benennung groBler ¢ u.Lénge Sttck bis-ab barkeit pro Stilck
Sicherheitshiigel

1582 5037-1 Zsb, Sicherheitshiigel 5037 060 40 70 1
Type 5037-1 .

1583  DINS33M10x25 8.8 Sechskantschraube 4 | ponderzubshorl 1“'1”&‘;&“ Gotellung

1584 DINS34M10 Sechskantmutter 4 erienmalilg ab 1.1.

1585 DIN137B10 Federscheibe 4
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Bild . Abmessung ‘ Gerit-Nr, Austausch- Gewicht
Nr. Bestell-Nr. Benennung groBter o, Linge Stilck bis - ab barkait pro Stiick
Fahrersitz
Bildtafel Nr. 21a
ab Masch. Nr. 11 20848
1518a A45 16381 81 Sitzkissen 1 Ersetzt A45 163 B0 81
1519a 545 163 81 82 Riickenkissen 1 Ersetzt A45 163 80 82
1520a A45 16381 01 Sitzschale i Ersetzt A45 163 80 01
{Neue schmale Ausflihrung wegen UV V).
1620b 000 164 80 97 Kantenschutz 1
1621a DIN7985M5x10 Zylinderschraube mit Kreuzschlitz M5 x 10 8
1523a A45 160 81 96 Zsh. l.aufrolle 040 x 24 6 Ab 11 20848,
Austauschbar mit 2 Scheiben 000 891 17 39
1529a A4516081 77 Zsb, Rollentragblech 1
{mit Platte 263 x 250 x 3)
1B530a 0009923312 Zugfeder G365x188x4,5 2
1832a DINBO3MBx15 Schlofischraube M8 x 15 6
(fir Sitzschalenbefestigung)
1532b DIN137B8 Federscheibe B8 6
1532c DIN934M8 Sechskantmutter W8 6
1533a DIN1481-4x24 Spannstift 4 x 24 1
1538a 000 990 22 48 Zsb. Spindel m. Griff (M10/M8) M10 x 130 1
153%a DIN9BEMB Selbstsichernde Mutter M8 1
1540z A45 16081 71 Zsh. Faderbiigel 1
15432  A45 16082 74 Zsh. Flihrungskasten {ohne Schutz) 1
1643  A45 165680 42 Schutzfolie 1
1643c Ad5 166 X 12 Befestigunasleiste f. Schutzfolie 2 Schutz zwischen
16434 DINS33M10x25 8.8 Kad.-Sechskantschraube M10 x 25 2 Flhrungskasten 1543a
1543e DIN137B10 Kad.-Federscheibe B10 2 und Sitz 1520a.
1543fF DINS34M10 Kad.-Sechskantmutter M10 2
1544a A45 16800276 Zsb. Tragplatte 1
{mit senkrechtem Fihrungsschlitz
) 40 x 210 f. Laufroilen)
1544h 000 992 20 91 Puffer MG x @20 x 30 1 Ersatzt 000 992 12 &1
1544¢c DiIN13786 Federscheibe B6 1 Als Apschlagpuffer im
1844d DING34ME Sechskantmutter M6 i Tragblech montiert
1545a 000 181 01 66 Sicherheitsschalter K.33612 000 1 o
1546a A45 1638007 Befestigungswinkel 25x78x25 1
ib47a 00099104 39 Scheibe B64xD14x1,6 1 Ersetzt 6,4 x 15 x 1.
1548a DIN7971B5,5x16 Zylhinder-Blechschraube B55x16 1
16492z DIN137B12 Federscheibe B12 1
1560a  DIN93BM12x1,5 Flache Sechskantmutter M12x 1,5 1 o
ib61a A45 16301 20 Winkel 20x2,bx 45,5 1
1552a DINS33M6x12 Sechskantschraube ME x 12 1
1653a DIN137B6 Federscheibe B& 2
1554a DIN934ME Sechskantmutter M6 2
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Gewicht

Bild K Abmessung - Gerdt-Nr. Austavssh-
N, Beslall-Nr. Benennung grobter ou Lange | 0% | bis-ab barkelt pro Stiick
156ba AdE 168 BO b8 Verkleidung 122 x 220 x 1,5 2
1566a DIN137B6 Federscheibe BB 2
1667a DIN84AMEX15 Zylinderschraube MG x 15 2
000 001 56 52 Hinweisschild 64 x 84 1 Entfillt ab 1978,
{Achtung Motor kann nur. ..
auf Abdeckhaube angebracht}
A45 160 81 17 Zsh. Sitz k| Ab 1% 20848. Nicht austauschbar.

{best. aus Teilen 1578a, 15719a,

1520a, 1521a)
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. Gerat=Nr. A - Gewlcht
ﬁ‘r'd Bestell-Nr, Benennung I%!—Eta:rs;rfLénge Stick | b:i:;:sc pro Stiick
Dreipunktaufhdngung,
Anhingerkupplung und Absteckplatte
Bildtafel Nr. 22
1601 3050 D84 02 53 Befestigungshiige! lang 36 x 8 x 282 2 Bis..... Austauschbar,
16801a 3056 064 04 53 Befestigungsbiigel lang 35 x 8 x 282 2 Ab.....
1602 3050 064 01 53 Befestigungsblige! kurz 3BxB8x116 2 Bis..... Austauschbar,
160G2a 3050 064 03 B3 Befestigungsbligel kurz 3Bx8x1156 2 Ab ... ..
1603 DIN137B10 Federscheibe B10 8
1605 DINS34M10 Sechskantmutter M10 6
1606 3050 064 A 54 Befestigungssteckar @14 x 278 2 Bis..... Austauschbar.
1606a 3050 064 01 b4 Befestigungsstecker D14 x 278 2 Ab ... ..
1607 000 994 25 45 Ring ®255 x B#30,5 5]
1608 000 924 20 82 Knotenkette 2,8 x200 3
1609 DIN11024-4 Federstecker Q4 2 Ersetzt 000 924 10 70
1610 A15060 A 29 Zsh.Absteckplatte 1
1611 30560 060 A 06 Zsb. Anhingerkupplung 1 Bis..... Austauschbar nur Kupplung mit Stecker.
1611a 3050 060 02 06 Zsb. Anhéingerkuppiung 1 Ab..... (Type 3050-11).
Austauschbar nur Kupplung mit Stecker,
1612 3050 064 A 06 Stecker @18 x 195 1 Bis..... Nicht austauschbar.
1612a 3050 064 01 08 Stecker verstarkt @18 x 205 1 Ab.....
1813 000 994 20 70 Sicherungsose @5 1 Bis..... Nicht austauschbar.
18133 DIN11024-6,3 Faderstecker ©86,3 1 AbLL,
16814 CHN11024-4 Federstecker @4 2 Ersetzt 000 994 10 70. Nicht austauschbar.
1615 A5 06061 11 Zsb. Stecker 15 2
A15 060 B 65 Zsb. oberer Lenker 1
{best. aus Teilen 1616—1619)
1616 A15 06C 02 67 Zsb. Gelenkspindel links M18 links i
1617 A15 060 25 68 Zsb. Spannhilise 250 Ig. 1
1618 A15 0686 A 65 Sicherungsmutter (M 18) 25 x 5 x 55 1
1619 A15080 01 67 Zsh. Gelenkspindei rechts {M 18) 1
1620 A15086 81 22 Lagerbolzen 019 x 265 1
A15 06003 24 Zsbh. Zugstange rechts M18 1
{best. aus Teilen 1621—-1623)
1621 A15 060 04 35 Zsh. Spindel links M18 1
1622 A15 080 81 68 Zsh. Spannhiilse ®30 1
1623 AT5 06003 35 Zsb. Spindel rechts M18 1
1624 A15 060 04 24 Zsb. Zugstange links ®»18x 149 1 Ersatzt @18 x 169. Austauschbar,
1625 DIN1481-5x28 Spannstift 5 x 28 2
1826 A15 066 B1 06 Stecker P15 x 018 x 50,5 4
1627 DIN11023-5 Klappstecker (n]3] 2
1628 A15 060 0364 Zsh. unterer Lenker rechts Kugal J©19 1
(bast, aus Teilen
1628, 1630—1832)
1629 A15 0600464 Zsb. unterer Lenker tinks Kugel J 19 1

(best. aus Teilen
1629, 1630--1632)
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Bl Abmessul Gerat-Nr, Austausch- Gewlcht
Nr.d Bestall-Nr. Benennung grdﬁlersmT:?Lange Stiick bis - ab barkail pro Stick
1630 000 920 74 01 Zsb. Spannkette 1

1631 A15 066 81 44 Kugelfiihrung @50x 25 4

1632 000 897 35 57 Kugel Q19x 03B x26 2

1633 A1506081 34 Zsh. Ackerschiens Bolzen ©®19 1

1634 A15 066 81086 Stecker D15x20x 50,6 1

1635 DIN11023-5 Klappstecker Q5 1

1636 A150608247 Zsh. Kettenhalter 1

16837 A15 066 80 67 Griffmutter 20x 65 x50 2

1638 DIN11023-8 Klappstecker Q8 2
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Bildtafel Nr. 23
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Bild .. Abmassung ; Gerét-Nr, Austausch- Gewicht
e Bestall-Nr. Benennung oropereaLange | SU | bia-ab oarkert oo Stiick
Gerédteanbauvorrichtung
fiir Steilaushebung, Type 3001
Bildtafel Nr. 23
3001 Zsb. Gerdteanbauvorrichtung 1
{best, aus Teilen 16561-18671}
1651 3001 230 00 37 Zsh. Absteckplatte 1
1652 DINT11024-4 Federstecker @4 2 Ersetzt 00C 994 10 70
1653 A15 06061 11 Zsh. Stecker 2
3001 230 00 91 Zsh. Oberer Lenker 1
(best. aus Teilen 1654—-1657)
16564 A15 0600267 Zsb. Gelenlkspindel links M118 links 1
1655 3001 230 00 82 Zsh. Spannhiilse 1
1656 A15 066 A 65 Sicherungsmutter 26 x5 x 55 1
1657 A15 0600167 Zsb. Gelenkspindel rechts M18 1
1668 DIN1481-6x40 Spannstift 6 x 40 2
1659 4005 310 00 68 Zsb. Staubschutzkappe 2
1660 000 1752529 Kunststoffbiichse $25ix029,6ax20 4
1661 DIN71472AMS8 Kugeischmierkopf AMSB x 1 2
1662 000 1700216 Zsb. Laufrad 2
{best. aus Teilen 1660—1662)
1663 3001 3100016 Zsh. Stiitzradarm 2
1664 DIN137B12 Federscheibe B12 2
1665 DINS34M12 Sechskantmutter M12 2
1866 3007 230 01 48 Zsb. Rahmen {Schweilteil) 1
1667 3001 310 00 24 Zsh. Stiitzrad kpi, 2
{best. aus Teilen 1658—1665}
1668 DIN1481-6x24 Spannstift Bx24 1
1668 900 250 00 33 Zsb. Steckbiigel (mit Teil 1668) 1
1670 DINT1023-5 Klappstecker 1
1671 900.251 0012 Einstecktasche 1
1672 3001 234 00 46 Hiilse Q20x 2,5x26 2

{nur erforderlich bei A18 und B18
mit Bahrungsdurchmesser 19 an
den Unterlenkern).
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Gewicht

Bild _ Abmessung - Gerit-Nr, Austausch-
Nlr. Bestell-Nr, Benennung QroBtar o 4 Lange Stilck bls - b barkalt oro Sliick
Réder, Zusatzgewichte
Bildtafel Nr. 24
1710 3031-2 Zsb. Rad kpl. 6.00x 16 AS4PR 4
000 1723615 Schelbenrad (Feige) 450 Ex 18 4 Felge von 4 in & dick geindert, {Ab Mitte 1977)
000 1720502 Schiauch {mit Ventil GI VH 38/16) 6.00 x 16 4
000 172 05 01 Decke (Reifen) B8.00x16AS4PR 4
1711 DIN137B14 Federscheibe B14 16
1712 DINS34M 14 Sechskantmutter (g. verzinkt) M14. 16
1713 DIN137B12 Federscheibe B12 12
1714 4094 176 A 49 Untertegwinkel 12
1715 4094 Zusatzgewicht {35 kq) B270 x 109 4 Sonderzubehdr f, Rad 6.00 x 16 AS
1716 Q00 99117 41 Scheibe B13x030x 3 12
1717 DINGGTM12xT00MU  Sechskantschraube m. Mutter M12 x 100 12
1718 3031-1 Zsh. Rad (Rasenbereifung) 28 x 9.00-15 4 Sonderzubehér
000 1724315 Scheibenrad (Felge) 7.00x% 15 4
000 172 43 01 Decke (Reifen) 28 x 9.00-15 AS 4
2PR
000 1724303 Ventil f. Naghél Felge GS 43/16 4
0001724203 Ventil f. Lemmerz Felge GS 43/11,6 4
1719 3094 Zusatzgewicht {25 kg) @298 4 Sonderzubsehér f. Rad 28 x 9.00-16
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Gewicht

Bild N Abmessung . Gerat-Nr, Auslausch-
N, Bestell-Nr. Benennung gréBter # u.Lénge Stiick big - ab barkait pro Stick
Kabelsatz, Schaltplan. Bis A18 11 20847. Vorher Umstellung auf Synchro-Lichtmaschine.
Kabelsatz hat sich bei der Umstellung von Ducati-Lichtmaschine auf Syncro-Lichtmaschine
nicht geéindert,
Bildtafel Nr, 25
Achtung: 3 verschiedene Schaltpldne: a) Ducati-Lichtrmaschine b) Synchro-Lichtmaschine
c) Sicherheitsschalter am Sitz.
A15 180 82 45 Zsh. Kabelsatz volist.
1751 A15 1800345 Zsb. Kabelsatz vorn
1752 A15 180 06 45 Zsh. Kabelsatz hinten Bis 11 20847
1753 000 18010 45 Zsh. Kabelsatz f. Warnblinkanlage
1754 ABE 180 01 42 2Zsb. Anlasserkabel + 252 x 530

A16 180 80 45
A1618001 45
A1618002 45
A161801045b

A16 190 80 85

00703701
00703202

A16 190 80 84

Zsh, Kabelsatz vollst,

Zsb, Kabelsatz vorn

Zsh, Kabelsatz hinten

Zsh. Kabelsatz (Warnlichtschalter!

Dichtungssitze

Zsh, Dichtungssatz f, A18

{ohne Simmerringe)

Dichtungssatz f. Hatz-Motor

Dichtungssatz kiein {ohne Wellendichtringe)
{Hatz Motor)

Wartungssatz filr A 18

{bestehend aus Tallen 22, 255, 428, 704}

PO SO Y

Abca. A18 11 20848, {Mit Sicherheitsschalter am Sitz).

000 983 05 30

Holdar griin K 121 Ton 560 Indoiit
000 98310 30 Heolder griin K 121 Ten 660 Indolit 4 Von...... bis 11 21746 (etwas heller)
000 983 50 30 Holder griin K 121 Ten 580 Indaolit
00098301 35 Spriihdose 0,5 kg grau RAL 7015
000 98301 34 Sprithdose 0,5 kg griin RAL 6018
00098310 34 Farbdose 1,0 kg griin RAL 6018
000 98305 34 Farbdose 0,5 kg grin RAL B018

- - Ab 1121747

000983 10 35 Farbdose 1,0 kg grau RAL 7015
003 983 04 36 Farbdose 0,6 kg grau RAL 7015
00 9830519 Farbdose 0,5 kg elfenbein RAL 1014
000 9931019 Farbdose 1,0 kg etfenbein RAL 1014
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Bild N Abmessung - Gerat-Nr, Austausch- Gewicht
Nr. Bestell-Nr. Benennung gréBter @ u, Lange Stk bis~ab barkeit pro Stiick
Frontaushebung Type 3501/2
Bildtafel Nr. 26
3501/2 Zsh. Frontaushebevorrichtung vollst, 1
Type 3501/2
{best. aus Teilen 1781—1789)
1781 3501 060 81 64 Zsb. Lenker unten 1
1782 AZ0 06007 11 Zsb. Stecker 2
1783 DIN11023-5 Klappsplint ®4,5 6
1784 3601 068 81 26 Stecker 020 x 41,5 2
1785 3501 D70 81 88 Zsb. Zugstange 2
1786 000 991 01 40 Beilegescheibe @166 x 026 x0,6 2
1787 DINg4-5x28 Splint b x 28 2
1788 3501 060 80 25 Zsb. Rahmen vorn 1 -
1789 3580 060 80 11 Zsb. Stecker @19 x 275 3

Stiitzrahmen siehe
Fronthydraulik Bildtafel 27
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Bild _ ’ Abmesaung . Gerét-Nr. Austausch- Gawlcht
Nr, Beslall-r. Benennung grafiter @ u. Lange Sttek bis - alz barkeit pro Stiick
Fronthydraulik
Dreiwegehahn
Bildtafel Nr. 27
3080/2 Zsb. Fronthydraulik vollst. fiir A18 1
{best. aus Teilen 18001841}
3580 070 01 68 Zsb, Hydraulikzylinder vollst. 1
] {best, zus Teilen 1800—1806)
000 Q70 01 58 Hydraulikzylinder komplett 1 o .
00C 190 01 85 Dichtsatz fir nauen Hydraullkzylinder 7 _} Fiir Ersatzfall nach Aufbrauch von Zylinder 3580 070 80 68
1800 000 997 40 22 Abstreifring 40 x Q@48 x 7 1 . . .
1801 000 997 4002 Nutring 40 x D48 x 8 1 Teile nach Aufbruch nicht _mehr lieferbar.
1802 AD78 B 52 Zylinderkapf 58 Ig. 1 Im Ersatzfali Zsb. Hydraulikzylinder 000 070 01 538.
1803 000 997 6508 Ringdichtung 51 x ®57 x 03 1
1804 A 070 B 57 Zsb. Kolbenstange @40 x 258 1 Bis..... Austauschbar gegen 1804z zusammen mit 1844,
18044 A 070 8257 Zsb. Koibenstange @40 x 252 1 Ab.....
1808 3580 070 80 68 Zsb, Hydraulikzyinder 1 T
1806 DIN71412CMBx1 Schmiernippel H1 M8 x 1 1 Ab...... Schmiernippel an Hydraulikzylinder-Stirnseita.
{In C Nippel einflieend ab Hydr.-Zylinder mit 2 Nippelbohrungen)
1807 AiIB078 A 26 Stecker @18 x 74 1
1808 DIN4A71-18x1,2 Sicherungsring A1B 2
1809 3680 070 74 83 Zsb. Hubhebel 11 25 x 378 1 o
1810 3680 070 73 96 Zsb. Ausheber 1
1811 000 991 24 40 Beilegescheibe @255 x @040 x 0,2 n. Bedarf
1812 DIN471-26x1,2 Sicherungsring A 25 1
1813 DIN471-25x1,2 Sicherungsring A 25 1
1814 DIN931M10x40 8.8 Sechskantschraube M10 x 40 2
1815 DIN137B10 Federscheibe 2
1818 3580070 73 91 Zsh, Stiitzstrebe 1
1817 000 299G 1867 Schneidring Walterscheid fiir @8 1 Ersetzt Q00 990 08 57
1818 000 980 18 b6 Uberwurfmutter Walterscheid fir @8 1 Ersetzt 000 990 08 56
1819 A15070B 73 Zsb. Hochdrucksehlauch 1050 Ig. 1
000 078 A 67 Anschluistutzen AMI18 x 1,5; 1 Nur fiir Frontladeranbau (als Ubergangsstiick vom Dreiwegehahn
JM14 x 1,6 zum Hydraulikschiauch vorn A 070 B 73, 380 ig.)
DIN7603A18x24CU  Flachdichtung A18x 24 i
1820 000 997 1814 Gummitiille P20x 9 1
1821 B12078 A 71 Befestigungswinkel 50 xB5x 25 1
1822 DING31TM10x30 8.8 Kad-Sechskantschraube M0 x 30 6
1823 DIN127A10 Federring A10 5]
1824 000 991 22 41 Scheibe ?105x022x5 2
1826 3680 070 80 89 Zsh. Stiitzrahmen 1 Bis ca. Ende 1980, Austauschbar.
1825a 3680 070 81 89 Zsh. Stitzrahmen 1 Ca. ab Ende 1980.
352807001 85 Zsh. Dreiwegeventil 1
(best. aus Teilen 18271829,
1834—1837, 1832, 1833)
1826 DIN931M8x55 8.8 Sechskantschraube M8 x 18 1
1827 DIN933MBx16 8.8 Sechskantschraube MBx 16 1
1828 DIN137B8 Federscheike =121 1
1829 000 078 A 40 Fixierwinkel 1
1830 DINSOSMI18x1 B VerschluBschraube 1

* Siehe nachste Seite
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Gewicht

Bl . Gerat-Nr, -
th Bestel-Nr. Benennung gfén;?:f;r:&énge Stlick bis—abNr Q:ﬁ::h‘sm pro Stick
1831 DIN76803A18x24CU  Flachdichtung A1B x 24 1
1832 0009990310 Griff 25 x @15 x 30 1
1833 DIN1471.-8x70 Kegelkerbstift 8x70 1
1834 CO0 078 A 42 Ventilkalben @25 x 53 1 } Nur zusammen lieferbar
1836 000 078 A 54 Ventilgehause 1 {eingeldppt!)
1836 000 997 86 09 Ringdichtung 20xQ028xQP25 1
1837 000 997 87 09 Ringdichtung 25 B30 x 02,5 1
1838 000 990 01 89 Gerade Einschraub- Walterscheid 2
verschraubung kpi. M18x 1,5
1839 000 990 22 57 Schneidring {Walterscheid) f.@12 2
1840 000 590 23 56 Uberwurfmutter (Walterscheid) M18x 1,5 2
1841 3580 078 01 65 Druckrohrbogen D12 x 287 1
1842 000 Q70 A 70 Zsh. Steuergerit HY/SEA 5/175/1 1
{0520 214 001) Gehért nich Lief P E h lik1
1527 010 034 Verschleifteilsatz f. Steuorgerit 1 ehort nicht zum Lieferumiang Fronthydraulik!
1843 A15070B 72 Zsh. Hochdruckschlauch 1080 Ig. 1
{zum hinteren Hydraulikzylinder)
1844 000 924 39 62 Sicherungsring 039 x @3 1
1845 000 9834155 Blindstopfen 2 EinflieRend mit 2 Schmiernippelbohrungen und Winkalnippel,
(fiir 2. Schmiernippelbohrung
am Hydraulikzylinder)
1850 3580 078 80 63 Halteplatte 35 x10x 132 2
1851 DIN127A12 Federring 2
1852 DIN933M12x30 8.8 Sechskantschraube 2 Ca. ab Ende 1980,
1853 DIN933M10x30 8.8 Sechskantschraube 4
1854 DIN127A10 Federring 4
1866 DING34M10 Sechskantmutter 4

* Achtung: Ca, ab 1975 Umstellung der Walterscheid-Schneidringe (Doppelkeilringe mit beidseitiger Schrige 159,

auf Schneidring mit 24

Schrige). Gleichzeitig Umstellung des Dichtkonus in der Uberwurfmutter.

Schneidringe und Qberwurfmuttern der neuen Ausfihrung sind nur zusammen fiir alte Verschraubungskérper verwendbar!
Schneidringe und Uberwurfmuttern der Fa. Ermeto sind nicht gegen Teile der Fa. Walterscheid austauschbar!
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Bild N Abmessung Gerdt-Nr, Aust h- Gewicht
Nr. Bestall-nr. Benennung groBter @ u.Lange Stick bis - ab hla-lrskcilil:SG pro Stick
Rahmen, Aufzugswerk,
Antrieb, Schutzverkleidung,
Bildtafel Nr. 45
3067 260 00 63 Zsh. Lagergehduse 1 Nur als Einzelteile lieferbar,
(best. aus Teilen 3500—3506,
35193523, 3643, 3b44)
3500 DIN471-30x1,5 Sicherungsring 30x1,5 2
3601 000 991 62 40 Scheibe 030,2xQ40,2x1 2
35602 3067 264 00 08 Keilriemenscheibe 1
235603 000 991 63 40 Scheibe 30,2x402x03 3
3504 DIN472-b5x2 Sicherungsring Bbx 2 2
3505 DINB26-600582 Rillenkugellager 30x55x% 13 2
3506 3067 264 00 04 Antriebswelle 35x 182 1
3507 DIN7783SPZ1037LW  Schmalkeilriemen BL1 2
3508 DINS31MBxB5 8.8 Sechskantschraube M8 x 65 2
3509 DIN137B8 Federscheibe B8 2
3510 3067 337 00 45 Distanzrohr 16x 2 x 51 2
3511 DIN934M8 Sechskantmutter M8 2
3512 3067 335 00 83 Dackel f. Riemenschutz 200x286x 1,6 1
3513 DIN933MBx20 8.8 Sechskantschraube M8 x 20 1
3514 3067 330 00 41 Zsb. Keilriemenschutz (Schweiliteil) 1
35615 DIN137B8 Fedarscheibe B8 1
3516 DINZ34MB Sechskantmutter ‘M8 1
3517 DING33MBx16 8.8 Sechskantschraube M8 x 16 2
3518 DIN137B8 Federscheibe B8 2
3519 DIN933M8x10 Sechskantschraube M8 x 10 2
3820 DIN137B8 Federscheibe B8 2
3521 3067 334 00 B7 Schutzblech 83x143x15 1
35622 3067 264 00 02 Lagergehéuse 1
3523 DIN71412AME Kegelschmiernippel 5 Ersetzt DIN3402D8K 1A
3624 OIN82101F3-0,6 Bligei F3-0,6 2
3525 DINBE85G 10x40x3G  Kette {einzeln) G10x40x3Gl. 1
3526 DINBE8EG10x40x4G  Kette (einzeln) G10x40x4Gl. 1
3527 000 991 05 27 Kerbbalzen ?12x 53 lg. 2
3628 DIN11024-4 Federstecker 4 1
3529 DIN1481-5x20 Spannhiilse 5x 20 1
3530 3067 290 00 22 Zsh. Umlenkhebel kpl. 1
{mit Teilen 3525, 3626, 3523)
3631 3067 290 00 23 Zsb. Winkethebel (m. Nippel 3523) 1
3532 000 991 21 40 Scheibe 255 x 40 x 1 1
35633 DIN1481-6x40 Spannhiilse 6 x 40 1
3534 DIN1481-5x20 Spannhiilse 5x 20 2
3535 A15 066 81 06 Stecker Q15 2 Ersetzt A15 066 81 01
3067 22000 18 Zsb. Zugstange 1
{best. aus Teilen 3536-3539)
3536 A150600235 Zsb, Spindel links 1
3637 3067 285 00 47 Spannhiilse 25 x 5 x 200 1
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Bild . Abmessung " Gorat-Nr. Austausch- Gewicht
NI, Bestell-hr. Benennung groBter @ u’.Lénge Stuck bis-ab barkeit pro Stick
3638 DING34M14 Sechskantmutter M14 1
3539 A15060 01 35 Zsh. Spindel, rechts 1
3840 3067 230 01 01 Zsh. Rahmen (Schweiteil} 1 Bis 1100, Nur austauschbar mit
Galenkw. 3083 260 02 30.
3540a 3067 230 02 01 Zsb. Rahmen (Schweiliteil) Einhdngeplatten verl, 1 Ab 1101,
3540b 3001 234 0046 Hiilse 20x2,56x 25 2 Fiir Unterlenker an A 18/B 18 und B 19 bei Anbau
von A 16/B 16 Geriten.
3541 DINBE5BM12x50 Sechskantschraube M12 x 50 1
3542 DING34M12 Sechskantmutter 12 1
3543 DIN933M12x30 8.8 Sechskantschraube Mi2 x 30 2
3544 DIN137B12 Federscheibe B12 2
3545 3067 293 00 18 Haltestange . 1
3546 DINS34M10 Sechskantmutter M10 1
35847 DEIN315M10 Fligelmutter M1Q 1
3548 DIN110244 Federstecker 4 1
35640 DIN1481-6x32 Spannhiilse 6x 32 1
3550 000 981 03 40 Scheibe Q205x033x1 1
3551 000 002 04 40 Typenschiid 1
3662 DIN1476-3x6 Halbrundkerbnagel 2
3563 DIN1441-13 Scheibe ' 2
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i " Gerét-Nr, - Gewicht
EF:—ld Bestell-Nr. Benennung Qﬁ‘:rlnite:f;lt:g Lnge | SO hie _a;bNr ﬁ:ﬂ:ﬁsch pro Siiick
Gelenkwelle
Bildtafel Nr. 46
3083 260 01 30 Gelenkwelle kpl. {Gesamtlinge 1 Bis Gerat Nr. 1100.
zusammangaschoben 400 mm) Nicht austauschbar,
3083 260 02 30 Gelenkwelle kpl. (Gesamtlinge 1 Ab Gerdt Nr, 1101.
zusammengeschoben 440 mm)
3570 3083 263 00 07 Aufsteckgabel E 05-16 1
3571 30832630176 Prym-Spiralstift D4ax18 2
3672 4083 263 00 66 Druckfeder P8 x37xQ1x14wW 2
3573 3083 263 00 76 Schiebestift F012-133 2
3574 3083 260 00 28 Gelenkkreuz kompl. F 05-25 2
3575 DIN71412M8HE7 Kegelwulstschmierkopf H&7°9/M8 2
3576 3083 263 00 658 Segerring J22x1,2 8
3577 3083 260 00 24 Innengabel mit Vierkanthiilse 1 Bis Gerét Nr. 1100,
verschweilit Nicht austauschbar.
35772 3083 260 01 34 Innengabel mit Vierkanthiilse 1 Ab Gerdt Nr. 1101.
verschweiidt.
3578 4083 263 00 95 Lagerunterteil D 012110 2
3579 4083 263 00 43 Schutztrichter E 155 K 2
3580 4083 260 00 80 »Star’’ Kunststoffkifige F121-4 2
3681 3083 260 00 42 AuR. Schutzrohr mit Lager 65 x 2x 97 1 Bis Gerét Nr, 1100,
. Nicht austauschbar.
36B1a 3083 260 02 42 AuR._ Schutzrohr mit Lager 65 x 2 x 97 1 Ab Gerat Nr. 1101.
3582 DIN7985MBEx 10 Linsenschraube mit Kreuzschl. AMSE x 10 8
3583 4083 263 00 24 Biigel F012-135 2
3584 3083 260 00 82 Knotenkette BOO lang 2
3686 3083 260 01 42 Inn, Schutzrohr mit Lager 60 x 2 x 95 1 B1s Gerdt Nr. 1100,
Nicht austauschbar.
3585a 30832600342 Inn. Schutzrohr mit Lager 60 x 2x95 1 Ab Gerdt Nr, 1101,
3586 30832630017 Vierkantstab 24 % 24 x 167 1 Bis Gerat Nr, 1100,
Nicht austauschbar,
3586z 30832630117 Vierkantstab 24 x 24 x 215 1 Ab Gerdt Nr, 1101.
3587 3083 263 01 07 Innengabet E 05-18 1
3688 3083 263 02 07 AnschiuBgabet E 108-27 1
3588 DIN1481-8x56 Schwerspannstift 8 x b5 1
3590 DIN1481-8x50 Spannhiilse 8/50 i
DIN1481-5x36 Spannhiilse 5/36 i

3083 26003 30
3083 260 05 20
3083 260 04 30

Kompl. Einbauteile
Volist. Gelenk mit Hiilse

(best, aus Bild Nr, 3570, 3574, 3577)
Vollst. Gelenk Gr. 50, Schlepperseite

(best. aus Bild Nr. 3570, 3574, 3577a}

Volist. Gelenk

(best, aus Bild Nr. 3574, 3687, 3588)

Bis Gerét Nr. 1100,
Nicht austauschbar,
Ab Gerst Nr. 1101,

129



35“}5[}5 04 g0y 50 3507

3608 503
o 3EH 30 3BH 614 3612

//l (.{/fﬁ’ 4-‘ (/) q { //{1 /

1531 Bildtafel Nr. 47

130



i i at-Nr. - Gewlcht
Efd Bestel-hr. Baneanung QE;I;?;S;TL%QE: Stick Szr-a;bN Q;rskl:;tjsm pro Stdck
Kurbelantrieb
Bildtafel Nr. 47
1902 200 92 Zsh, Kurbelantrieb GB 2601 HLU 1
{best. aus Teilen 3601-3634)
36801 1903221 01 Lagerwelle GB 27023 1
3602 1903 225 01 Dichtungsring GB 27026 1
3603 6630 401 01 Fey-Lamellenring AS Qa2 1
3604 DING25-6205 Ring-Rillenlager (0B} 6205 DIN 625 2
3605 1803 224 0 Distanzbiichse GB 27025 1
3608 DIN4A71A25x1,2 Sicherungsring (05) A26x1,2DIN471 2
3607 1903 223 02 Keilriemenscheibe GB 27024 L 1
3608 1903 220 02 Kurbelflansch GB 27021 L 1
36809 1903 271 01 Kurbellagergehiuse GB 27094 2
3610 DING26-6206C3 Ring-Rillenlager (05} 6206 C3DINB2E 2
3611 015-6205-JK501 Nilosring 0158-6205-JK-5-01 3
3612 1802 206 1 Distanzbiichse GB 2604 1
3613 1902 207 01 Distanzbiichse GB 2806 1
3614 1902 2065 01 Gewindering GB 2603 1
3615 1902 202 01 Kurbelscheibe GB 2605 L 1 Ab April 1976 Kurbelscheibe statt
Kurbellasche. Austauschbar,
3616 1902 203 01 Kurbelschraube GB 26807 L 1 :
3617 1902 208 01 Deackel GEB 2608 1
3618 6040 075 01 Gewindestift mit Spitze Méx6 DIN 553 1
3619 6120 100 01 Halbrundniet 8x18 DIN 660 2
1902 221 91 Zsh. Kugelgslenk vollst, GB 883 UM 1
mit Federblech
{best. aus Teilen 3622, 3623-3628)
3622 6440 034 91 Kugelgelenk, vollst, GB 833 U 1
3622a 6440 032 91 Kugelgelenk, vollst, GB 882 U 1
{6440 034 91 spiegelbildlich)
3623 6540 030 01 Dichtunaskappe GB 2671 2
3624 DIN937M14x1,6 Kronenmurtter {05) M14x1,5 DIN937 2
3625 DING4-3x28 Splint {05} 3x28 DIN 94 2
3626  ~DIN71412M10x1 Schmiernippe! (05) B-M10x1 2
DIN 71412
3627 1902 209 01 Federblech GB 27027 2
3628 DING61-6x15 Senkniet {05} 6x15 DIN 661 4
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Gewicht

Bild - Abrmessung - Gerst-Nr, Austausch-
N Besteall-Nr. Benennung aréBter @ U, LAnge Stick bis - ab barkait pro Stilck
1802 220 91 Zsh. Kugelgelenk volist, GB 882 UM 1
mit Faderhlech
{1902 221 91 spiegelbildiich)
best. aus Teilen 3622a, 3623-3628
3629 1900 214 91 Zsh, Zwischenstiick vollst, GB 2774 U 1
. {best, aus Teilen 3629—3631)
3630 1900 224 01 Pilz GB 2617 1
3631 6070 024 01 Sechskantschraube GB 2676 1
3632 1900 212 81 Zsh. Zwischenstiick vollst. GB 2772 U 1
{best. aus Teilen 3632—3634)
3633 1900 223 01 Pilz GB 2616 1
3634 6070 024 01 Sechskantschraube GB 2676 1
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Gewlcht

Bild X Abmessun - Gerdl-Nr. Austausch- .
A, Bastell-Nr. Benennung arettor o Lénge | %9 | pa-ab barkeit pro Stick
Schneidwerk
Bildtafe! Nr. 48
3460 030 22 Schneidwerk volist. DB 1415 L. 1
{best, aus Teilen der Bildtafel 48)
3701 3466 030 21 Balkenriicken m, Halter GB 14138 UV 1
{bast. aus Teilen 3701-3703}
3702 3840 080 01 Halter GB 2722 2
3703 6130117 01 Senkniet 9x35 DIN 661 4
3704 3840 038 01 Auflageplatte GB 1683 1
3705 3840 001 91 Halter {mit Teilen 3706—3709) GB 1622 U 1
3706 DIN933M12x30 Sechskantschraube (05) M12x30 DIN 933 1
3707 3840007 3 Filhrungsarm, innen, vollst. GB 1623 U 1
{mit Kegelwulstschmierkopf 3708)
3708 DIN71412MBx1 Kegelwulstschmierkopf (05) AMBx1DIN71412 2
3709 3840014 91 Fihrungsarm, auBen, vollst. GB 1624 U 1
‘ {mit Kegelwulstschmierkopf 3708)
3710 DING31M12x65 Sechskantschraube {05} GB 1628 1
3712 6100125 D1 Sechskantmutter BM12 DIN 6330 1
3713 3840075 91 Masserfilhrungsarm, unten GB 2620 1
3713 3840 077 91 Messerfiihrungsarm, unten GB 2620 B 1
3714 DIN931MEx40 Sechskantschraube (05) MBx40 DIN 931 2
37186 ‘DINS34MB Sechskantmutter (05} M8 DIN 934 2
3716 3840 062 91 Messerfithrungsarm, oben GB 2610 2
3717 3840 071 M1 Obarfeder mit Stift BG 2611 S 2
3840073 01 Stift 2
3718 3840074 M Unterfeder GB 2612 2
3719 6070 028 01 Stiftschraube GB 2613 2
3720 DINSBSM10 Sechskantmutter {05} M10 DIN 985 4
371 DINT127A10 Federring (0B} A10DIN 127 2
1803 430 91 Aufzugshebel vollst. GB 347 U 1
(best, aus Teilen 3722—-3726)
3722 1803 430 01 Aufzughebel GB 347-1 1
3723 DIN933M14%x40 Sechskantschraube (06) M14x40 DIN 933 1
3724 DIN934M14 Sechskantmutter (05} M14 DIN 934 1
3725 1803432 M Bolzen GB 349-2 1
3726 DINS4-4x25 Splint (056} 4x25 DIN 94 1
3727 3800 028 91 Innenschuh mit Platte GB 1680 1
(best. aus Teilen 37273729}
3728 3800 268 01 Schuhplatte GB 1617 1
3729 6130 083 01 Senkniet 7x26 DIN 661 1
3729 6130 072 01 Senkniet 7x22 DIN 661 1
3730 3840027 1 Bolzen GB 1682 2
3731 6300004 01 S-Scheibe 12BN 01-26 1
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i - Gerdt-Nr, Austausch- Gewicht
md Bestel-h. Banennung Q:Dén;te:rs;TJQ.Lénge Stiek | g ap barkell pro Stiick
3732 38400592 91 Sechskantschraube mit Stift GB 16898 t
3733 DINS3TM10x30 Sechskantschraube (05) M10x30 DIN 931 2
3734 10BN-01-26 5-8cheibe 10BN 01-26 2
3735 DINT7991M10x20 Senkschraube mit M10x20 DIN 7991 1

Innensechskant {05}
3736 3800 299 01 innenschuhsohle GB 1695 1
3810016 92 Spitzanloser Aulenschuh vollst, GB 1696 U 1
{best, aus Teilen 3737—-3743)
3737 3810016 02 AuBenschuh-Oberteil GB 1696 1
3738 3810027 A1 AbschlulRmesser, voilst. GB 2783 U 1
3739 3810246 01 AbschlufRimesserplatte GB 16009-2 1
3740 *DINGG1-5x20 Senkniet {G5) 5x2G DIN 861 2
3741 3810237 91 AuRenschuhsohle GB 1697 8 1
3742 6070063 &1 Sohlenschraube mit Mutter GB 20 1
3743 6070012 01 Senkkopfschraube GB 857 2
3744 3860 054 91 Schneidwerkschutz vollst. GB 2694 U 1
{best. aus Teilen 3744—3746)
3745 692501801 Feder GB 1928 2
3746 6940 006 01 Spezialschlissel GB 2640 1
3850 004 M1 Schwadrdumer, vollst. GB 215 1/2 U 1
{best. aus Teilen 3821—3831)
3800 289 91 Abweiser vollst. GB 1690 U 1
{best, aus Teilen 3747—3749}
3747 3800 288 91 Abweiser, geschweildt K.E, GB 1690 S 1
3748 DING34M12 Sechskantmutter (05) M12 DIN 934 1
3749 ‘DIN127A12 Federring (05) A12DIN 127 1
3750 GB 1681 Schutzhaube GB 1681 i
3751 DINS33M8x20 Sechskantschraube {05) MBx20 DIN 933 2 entfilltab..........
3752 8BN-01-26 S-Scheibe 88BN 01-26 2
3753 DIN1481-8x40 Spannhiilse (05) 8x40 DIN 1481 1
3460 030 22 Kurbelantrieh, vollst. GB 2601 HLU 1
‘ (s. Bildtafel Nr. 47}
3754 3840040 91 Schutzblech, geschweiflit GB 16855 1
3755 3840057 01 Stellschraube GB 1686 1
3756 6925016 M Zugfeder GB 1887 1
3757 3840058 01 Rastenstiick GB 1688 1
3758 1062 057 01 Scheibe BM 62606 1
3759 1100639 M Kurbel BM 52507 1
3760 DIN125-10,6 Scheibe (05) 10,5 DIN 125 1
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Bild ; Abmessl Gerat-Nr, Austausch- Gewicht
Nr, Bestel Nr.. Benennung gr:‘jrgter @Z?Lénge Stick bis -ab barkait ¢ pro Stlick
Mdhmesser
Bildtafel Nr. 49
5460 030 21 Obkermasser 1100 mm vollst. DMe 1407 C i
{bast. aus Teilen 3801—3810}
3801 5340043 01" Obermesserkopf GB 2645 1
3802 56830 029 01 Kopfplatte GB 27028 1
3803 5467 030 21 Obermesserriicken, gebohrt GB 12041 1
3804 5802 009 01 Messerklinge : 5802 009 01 13
3806 5802610 01 Messerklinge mit Pilz U 5802010 01 2
3806 6140 063 01 Senkniet GB 27174 1
3807 6140 0356 01 Senkniet GB 2717-3 i
3808 6140 034 01 Sankniet GB 2717-2 1
3809 614003201 Senkniet GB 27171 1
3810 6140 030 01 Sankniet GB 17176 29
5470 030 21 Untermesser 1100 mm vollst. DMe 1407 D 1
{best, aus Teilen 3811-3820)
3811 5B40 045 02 Untermesserkopf GB 26598 1
3812 5830 031 01 Kopfplatte GB 27029 1
3813 5477 030 21 Untermesserriicken GB 12068 1
3814 5802 009 01 Messerklinge 5802009 01 13
3815 5802010 01 Messerklinge mit Pilz U 580201001 t
3816 5802011 01 Messerklinge m. langem Pilz U 5802 011 01 1
3817 DING61-6x18 Senkniet (05) 6x18 DIN 661 1
3818 DING61-6x11 Sankniet (05) 6x11 DIN 661 2
3819 DING60-6x18 Halbrundniet (0&) 6x18 DIN 68860 2
3820 6140 030 01 Senkniet GB 27175 23
3820a 5802 005 01 Messerklinge 1
3850 004 91 Schwadriumer volist. GB 2151/20 1
(best, aus Teilen 3821-3831})
3821 3850 003 91 Schwadrdumerplatte GB 2151/2 1
3822 DINGG0-5x 15 Halbrundniet {05} 5x 15 DIN 660 4
3823 3850 0056 01 Abwsaiserstab GB 318 1
3824 ‘DINBO3MBx25 Flachrundschraube {05} MBx25 DIN 603 1
3826 DINGO3MBx45 Flachrundschraube {05} MBx45 DIN 603 1
3826 DING34MB Sechskantmutter (05) M8 DIN 924 2
3827 DEN125-8,4 Scheibe (05) 8,4 DIN 125 2
2828 3850 051 01 Flachrundschraube GB 562 t
3829 6810017 M Feder GB 564 1
3830 3850 052 01 Kronenmutter GB 566 1
3831 ‘DING4-3x30 Splint {05) 3x30 DIN 94 1
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